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Предварительные результаты 
Кубка России (радиосвязь на КВ-телефон) 2025 года среди мужчин и женщин

 (Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я, 
№ С.М. в ЕКП 2145000020033463)

28 февраля 2025 г. Судейство соревнований: гг. Новосибирск, Самара, 
Владивосток, Хабаровск, Челябинск, Уфа, Тамбов

Место проведения: на местах     
Дата проведения: 04 – 05 января 2025 года

Главная  судейская  коллегия  (ГСК)  в  составе:  Главный  судья  –  спортивный  судья
Всероссийской  категории  Клоков  М.И.,  Главный  секретарь  –  спортивный  судья  Всероссийской
категории  Нехорошев  А.Г.,  Заместитель  главного  судьи  –  спортивный  судья  Всероссийской
категории  Трофимов  Г.Н..,  помощник  Главного  секретаря  –  спортивный  судья  Всероссийской
категории Калачев С.Б., старший судья — спортивный судья Всероссийской категории Леунов А.А.;
рассмотрела  итоги  соревнования  по  радиоспорту  –  Кубок  России  (радиосвязь   на  КВ-телефон)
среди мужчин и женщин (№ С.М. в ЕКП 2145000020033463), проходившего 04 - 05 января 2025
года.

Спортивное  соревнование  проведено  на  основании  Единого  календарного  плана
межрегиональных,  всероссийских и  международных физкультурных мероприятий и  спортивных
мероприятий Минспорта России (ЕКП-2025), в соответствии с Положением о межрегиональных и
всероссийских  официальных  соревнованиях  по  радиоспорту  на  2025  год,  Правил  вида  спорта
"радиоспорт",  Единой  Всероссийской  спортивной  классификации  (ЕВСК),  нормативных  актов,
регулирующих  деятельность  любительской  службы  радиосвязи  в  Российской  Федерации,  и
настоящего  Регламента.  Код  спортивной  дисциплины  по  ВРВС  –  1450061811Я.  В  результате
компьютерной обработки отчетов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивного соревнования

Участников (любительских радиостанций): 295
из них представили отчеты в «зачет»: 277

Участников (спортсменов): 316
Мужчин: 299

                                                                                           Женщин: 17

ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. I ю. 2 ю. 3 ю. б/р
Мужчины 4 32 78 60 49 18 4 0 0 0 54
Женщины 1 0 2 7 1 2 0 0 0 0 4

В группе «Радиостанции с одним оператором - мужчины» приняли участие 244 спортсмена,
96 из которых имели спортивное звание не ниже МС.

В  группе  «Радиостанции  с  несколькими  операторами  -  мужчины»  приняло  участие  72
спортсмена, 21 из которых имел спортивное звание не ниже МС.

В соревновании приняли участие спортсмены из 63 субъектов РФ.

2. Победители среди радиостанций с одним оператором:

SOAB: радиостанции с одним оператором - все диапазоны.

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RG6G  Смехнов Алексей Александрович МСМК 46476

2  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич МСМК 40444

3  UА6СC  Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 40412
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YL-SOAB: радиостанции с одним оператором (женщиной) – все диапазоны

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  UA9YIM  Чепкасова Надежда Анатольевна КМС 32197

2  RG2X  Черная Ирина Борисовна ЗМС 29864

3  R4FJ  Гезалян Алина Михайловна 2 14283

Неквалифицируемые виды программы

SOAB LP: радиостанции с одним оператором – все диапазоны, выходная мощность не более 
100 Вт

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RK4K  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 23245

2  RA3DAD  Мухин Владимир Анатольевич КМС 22386

3  R5EO  Серженюк Александр Михайлович КМС 19521

SOAB SO1R: радиостанции с одним оператором – все диапазоны, работа с использованием 
единственного радио.

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич МСМК 40444

2  RC6U  Попов Алексей Владимирович МСМК 38240

3  RZ3B  Миронов Сергей Владимирович КМС 35104

SOAB SO1R LP: радиостанции с одним оператором – все диапазоны, работа с использованием 
единственного радио, выходная мощность не более 100 Вт.

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RK4K  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 23245

2  RA3DAD  Мухин Владимир Анатольевич КМС 22386

3  R5EO  Серженюк Александр Михайлович КМС 19521

SO1ТНР: радиостанции с одним оператором – «1 тур». Время работы с 13.00 до 16.59 UTC 
включительно. Все диапазоны.

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R5RC  Ламонов Роман Николаевич МС 17769

2  R7AW  Карабут Сергей Георгиевич МС 17278

3  R2HM  Шкурин Иван Геннадьевич МС 15075

SO1ТLP: радиостанции с одним оператором – «1 тур».  Время работы с 13.00 до 16.59 UTC 
включительно. Все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  UА3BL  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 11274

2  RL4А  Орехов Николай Викторович МС 11112
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3  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 10769

SO2ТНР: радиостанции с одним оператором – «2 тур». Время работы с 04.00 до 07.59 UTC 
включительно. Все диапазоны.

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R7AW  Карабут Сергей Георгиевич МС 18642

2  RA9V  Урбан Александр Николаевич КМС 17339

3  R5RC  Ламонов Роман Николаевич МС 16522

SO2ТLP: радиостанции с одним оператором – «2 тур».  Время работы с 04.00 до 07.59 UTC 
включительно. Все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  RL4А  Орехов Николай Викторович МС 13402

2  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 13061

3  UA9OR  Давиденко Вячеслав Владимирович МС 12007

Y-SOAB: радиостанции с одним оператором 2006 года рождения и моложе – все диапазоны

Место Позывной Фамилия, инициалы
Спортивный

разряд, звание
Результат

1  R4PHW  Вейсалов Турал Интизамович 2 22338

2  R4YAZ  Алимов Савелий Игоревич 1 15660

3  R4FJ  Гезалян Алина Михайловна 2 14283

3. Победители среди радиостанций с несколькими операторами (двумя или тремя):

MOST: радиостанции с двумя операторами – все диапазоны

Место Позывной Состав
Спортивный

разряд,
звание

Результат

1 RT4F
  Корольков Игорь Альбертович МСМК

47467
  Богачев Павел Александрович МСМК

2 RT6A
  Самай Василий Юрьевич МСМК

47294
  Попов Анатолий Валентинович 1

3 R8IZ
  Наумов Василий Андреевич КМС

41877
  Янукович Александр Сергеевич КМС

YL-MOST: радиостанции с двумя или тремя операторами (женщины) – все диапазоны 

Место Позывной Состав
Спортивный

разряд,
звание

Результат

1 RK6HWP
 Зайцева Виктория Евгеньевна КМС

17575
 Поддубная Ульяна Павловна КМС

2 RK4W
 Лямина Арина Григорьевна КМС

15433 Дерюгина Александра Геннадьевна 1
 Завражных Дарья Денисовна КМС

3 RY3QAE
 Галкина Наталья Ивановна МС

11639
 Владимирова Елена Анатольевна МС
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Не квалифицируемые виды программы.

Y-MOST: радиостанции c двумя или тремя операторами, все 2006 года рождения и моложе

Место Позывной Состав
Спортивный

разряд,
звание

Результат

1 R3HJ
 Алексеев Дмитрий Борисович КМС

20200
 Перун Роман Дмитриевич КМС

2 RK6HWP
 Зайцева Виктория Евгеньевна КМС

17575
 Поддубная Ульяна Павловна КМС

3 R3MAI
 Ермолаева Анастасия Александровна КМС

16564
 Кольцов Павел Алексеевич 1
 Чистяков Тимофей Сергеевич 1

4. Командный зачет среди субъектов Российской Федерации

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат
1 Краснодарский край RA6CA,UA6CC,R6DM,RT6A 156663
2 Пензенская область RM4F,R4FJ,RK4FM,RT4F,RD4FB 118000
3 Ставропольский край RG6G,R6HV,UA6HML,RK6HWP,R7GU 115825
4 Свердловская область RU9CC,RW9DX,UA9CDC,RA8CP,RK9CYA 108254
5 Алтайский край UA9YIM,R9YC,RZ9YN,UC8Y,R8YB 107925
6 Омская область R9MM,UA9MQN,R9MA,RK9M,RL9M 98849
7 г. Москва RZ3B,R5AJ,RL5A 97663
8 Воронежская область RA3OA,RW3O,R3OM,RY3QAE 95357
9 Удмуртская Республика RA4W,RW4W,RW4W,RZ4W,RK4W 90780
10 Красноярский край RD0A,R0AA,R0AH,RW0A 87450
11 Калининградская область UI2K,R2FK,UC2K 84417
12 Тамбовская область R3RZ,RD5R,R5RC,UG5R 80094
13 Челябинская область RG9A,RK9AX,UA9AX 78806
14 Московская область RA3DAD,R2HM,R3DCB,R3HJ 72502
15 Самарская область RM4HZ,RK4K,R4HIA 71000
16 Республика Башкортостан R8WF,R4PHW,RZ9WU 69927
17 Орловская область R3EC,R5EO,R3EA 66546
18 Саратовская область R4CGS,RW4CB,RU4CK,RK4CYW 65540
19 Смоленская область R3LA,R3LD,R3DCX 60056
20 Кемеровская область R8UT,RA9V,RN9U 54156
21 Республика Татарстан R4RL,R4RB,UA4PN 46067
22 Курская область R3WZ,UB3YCK,RC3W 45282
23 Еврейская АО UA0DAR,UA0D 44831
24 Калужская область RG2X,UB5X,R2XM 44378
25 Белгородская область UA3ZTY,RC5Z,RC5Z 43740
26 Тюменская область R9LY,R8LA,RM8L 43585
27 г. Санкт-Петербург RW1F,R1BAC 42941
28 Томская область R8IZ 41877
29 Республика Марий Эл UA4S 41191
30 Астраханская область RC6U 38240
31 Ульяновская область RT4M,UA4LL,RK4LWQ 37905
32 Республика Адыгея UA6Y,RT7Y,RT7Y 37664
33 Архангельская область RZ1OA,RA1OHX 36501
34 Волгоградская область RL4A,RL4A,UA4AQL 34901
35 Владимирская область RX3VF,RA3VE,RA3VE,R3VR 34256
36 Приморский край RX0L,RW0LD,R0LS,R0MM 33818
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37 Брянская область RL2Y,RG2Y,RA3Y 33020
38 Ростовская область R7MM,R7MM,RV7M 32222
39 Чувашская Республика R4YAZ,RA4Y,R4YT,RZ4Z 31207
40 Ленинградская область UA1CUR,R1CI,R1CDB 29620
41 Иркутская область R0TV,RA0SAT,RZ0SW 28577
42 Оренбургская область RA9SF,UA9SMU,UA9SMU 25711
43 Рязанская область R3ST,R2SP,R2SP 25268
44 Новосибирская область UA9OR,RO9O,UA9OSB 23983
45 Республика Крым UA7K,RU6K 22338
46 Новгородская область RT1S,RA1QDP 20067
47 Костромская область RT3N 19836
48 Курганская область UA9R 18347
49 г. Севастополь RA7R 18131
50 Ханты-Мансийский АО - Югра RA9JM,UA9JNT 17415
51 Ярославская область R3MAI 16564
52 Псковская область RC1W 15918
53 Херсонская область UR6GZL 14890
54 Пермский край RC9FC,UG8F 14870
55 Республика Бурятия R0OO,R0OAA 13796
56 Хабаровский край RC0CD,R0CM,R0CBW 12065
57 Республика Саха (Якутия) RA0QD 10837
58 Липецкая область R3GZ 10176
59 Тверская область RK3IT 8878
60 Тульская область UA3PI 8733
61 Ямало-Ненецкий АО UA9JO 3454
62 Амурская область UB0JBY 2934
63 Магаданская область R0IAE 908

5. Технические результаты спортивного соревнования

Технические  результаты  приведены  в  Приложении.  Обозначения  зачётных  категорий
соответствуют Регламенту соревнования.

6. В соответствии с Регламентом соревнования и показанными результатами ГСК
постановляет наградить:

6.1. Кубком Минспорта России за 1 место в абсолютном зачете среди «радиостанций с одним
оператором – все диапазоны» радиостанцию RG6G, оператор Смехнов А.А.

6.2. Кубком Минспорта России за 1 место в абсолютном зачете среди «радиостанций с двумя
операторами – все диапазоны» радиостанцию RT4F в составе: Корольков И.А., Богачев П.А. 

6.3. Малыми плакетками за 1 место в федеральном округе РФ среди «радиостанций с одним
оператором – все диапазоны» радиостанцию:

- в Сибирском федеральном округе РФ – R9ММ (Ковалев С.А.);
- в Приволжском федеральном округе РФ — RM4HZ (Чуркин А.Д.);
- в Северо-Западном федеральном округе РФ — RW1F (Чеботарев С.Б.);
- в Южном федеральном округе РФ — RA6CA (Нетиков П.А.);
- в Центральном федеральном округе РФ — RZ3B (Миронов С.В.);
- в Уральском федеральном округе РФ — RG9A (Куриный Ю.А.);
- в Дальневосточном федеральном округе РФ – UA0DAR (Свиридов В.А.);
6.4. Малыми плакетками за 1 место в федеральном округе РФ среди «радиостанций с двумя

операторами – все диапазоны» награждение не проводилось.
6.5. Медалями Минспорта России и дипломами соответствующих степеней призеров среди

«радиостанций с одним оператором – все диапазоны»:  RG6G (Смехнов А.А.),  RA6CA (Нетиков
П.А.), UA6CC (Кондратьев В.Н.);
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6.6. Медалями Минспорта России и дипломами соответствующих степеней призеров среди
«радиостанций  с  одним оператором (женщиной)  –  все  диапазоны»:  UA9YIM (Чепкасова  Н.А.),
RG2X (Черная И.Б.), R4FJ (Гезалян А.М.);

6.7.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт»: RK4K (Богачев Д.Г.), RA3DAD
(Мухин В.А.), R5ЕО (Серженюк А.М.);

6.8.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – все диапазоны, работа  с  использованием единственного радио»:  RA6CA (Нетиков
П.А.), RC6U (Попов А.В.), RZ3B (Миронов С.В.);

6.9.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – все диапазоны, работа с использованием единственного радио, выходная мощность не
более 100 Вт»: RK4K (Богачев Д.Г.), RA3DAD (Мухин В.А.), R5ЕО (Серженюк А.М.);

6.10.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – «1 тур». Время работы с 13.00 до 16.59 UTC. Все диапазоны»: R5RС (Ламонов Р.Н.),
R7AW (Карабут С.Г.), R2НМ (Шкурин И.Г.);

6.11.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – «1 тур». Время работы с 13.00 до 16.59 UTC. Все диапазоны, выходная мощность не 
более 100 Вт»: UA3BL (Гулиев Ч.К.), RL4A (Орехов Н.В.), R7ММ (Сергеев С.А.);

6.12.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – «2 тур». Время работы с 04.00 до 07.59 UTC. Все диапазоны»: R7AW (Карабут С.Г.),
RA9V (Урбан А.Н.), R5RC (Ламонов Р.Н.);

6.13.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором – «2 тур». Время работы с 04.00 до 07.59 UTC. Все диапазоны, выходная мощность не
более 100 Вт»: RL4A (Орехов Н.В.), R7ММ (Сергеев С.А.), UA9OR (Давиденко В.В.);

6.14.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним
оператором  2006 года рождения и  моложе –  все  диапазоны»:  R4PHW (Вейсалов Т.И.),  R4YAZ
(Алимов С.И.), R4FJ (Гезалян А.М.);

6.15.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  двумя
операторами – все диапазоны» радиостанции: 

1. RT4F в составе: Корольков И.А., Богачев П.А.,
2. RT6А в составе: Самай В.Ю., Попов А.В.,
3. R8IZ в составе: Наумов В.А., Янукович А.С.
Операторов радиостанций наградить дипломами соответствующих степеней. 
6.16.  Дипломами соответствующих степеней  призеров  среди  «радиостанций с  двумя  или

тремя операторами (женщины) – все диапазоны» радиостанции:
1. RK6HWP в составе: Зайцева В.Е., Поддубная У.П.,
2. RK4W в составе: Лямина А.Г., Дерюгина А.Г., Завражных Д.Д.,
3. RY3QAE в составе: Галкина Н.И., Владимирова Е.А.,
Операторов радиостанций наградить дипломами соответствующих степеней. 
6.17.  Дипломами соответствующих степеней  призеров  среди  «радиостанций с  двумя  или

тремя операторами, все 2006 года рождения и моложе - все диапазоны» радиостанции: 
1. R3HJ в составе: Алексеев Д.Б., Перун Р.Д.,
2. RK6HWP в составе: Зайцева В.Е., Поддубная У.П.,
3. R3MAI в составе: Ермолаева А.А., Кольцов П.А., Чистяков Т.С.,
Операторов радиостанций наградить дипломами соответствующих степеней.
6.18.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  одним

оператором – все диапазоны» в зачёте по федеральным округам РФ радиостанции:
В Приволжском федеральном округе РФ:
1.  RM4HZ (Чуркин А.Д.); 2.R8WF (Фальшунов В.Г.); 3. RM4F (Овчинников Н.С.);
В Северо-Западном федеральном округе РФ: 
1.  RW1F (Чеботарев С.Б.); 2.UI2K (Авдеев И.А.), 3. R2FK (Хлебников Д.Б.);
В Северо-Кавказском федеральном округе РФ:
1.  RG6G (Смехнов А.А.); 2.R6HV (Рудняев В.Б.); 3. UA6HML (Дорошенко Н.Д.);
В Сибирском федеральном округе РФ:
1.  R9MM (Ковалев С.А.); 2.UA9YIM (Чепкасова Н.А.); 3.RD0A (Иванкин А.П.);
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В Уральском федеральном округе РФ:
1.  RG9A (Куриный Ю.А.); 2. RU9CC (Лукин В.В.); 3.RW9DX (Килунов О.Г.);
В Центральном федеральном округе РФ:
1. RZ3B (Миронов С.В.); 2. R5AJ (Тюлюпин В.Н.); 3. R3LA (Новиков А.К.); 
В Южном федеральном округе РФ:
1. RА6СА (Нетиков П.А.); 2.UA6CC (Кондратьев В.Н.); 3.RC6U (Попов А.В.);
В Дальневосточном федеральном округе РФ:
1. UA0DAR (Свиридов В.А.); 2.RX0L (Морозов А.В.); 3.R0OO (Неверов А.В.). 
6.19.  Дипломами  соответствующих  степеней  призеров  среди  «радиостанций  с  двумя

операторами – все диапазоны» в зачёте по федеральным округам РФ радиостанции:
В Приволжском федеральном округе РФ:
1. RT4F в составе: Корольков И.А., Богачев П.А.,
2. UA4S в составе: Романов А.Ф., Загайнов В.В.,
3. RZ4W в составе: Галичанин А.Н., Милиньков С.В.,
В Сибирском федеральном округе РФ:
1. R8IZ в составе: Наумов В.А., Янукович А.С.,
2. RW0A в составе: Коробихин М.И., Куликов А.Б.,
3. UC8Y в составе: Нырка А.В., Хребтов А.Г.,
В Центральном федеральном округе РФ:
1. RC3W в составе: Долженков А.П., Галеев Т.И.,
2. R3VR в составе: Блинков В.И., Порохня В.А., 
3. R3HJ в составе: Алексеев Д.Б., Перун Р.Д.,

            6.20. Дипломом за первое место среди субъектов РФ команду Краснодарского края в составе
 RA6CA, UA6CC, R6DM, RT6A.
            6.21. Дипломом за второе место среди субъектов РФ команду Пензенской области в составе
 RM4F, R4FJ, RK4FM, RT4F, RD4FB.
            6.22. Дипломом за третье место среди субъектов РФ команду Ставропольского края в составе
RG6G, R6HV, UA6HML, RK6HWP, R7GU.

7. Выполнение норм ЕВСК

Таблица выполнения норм ЕВСК дана в Приложении №2.

8. Протесты, принятые решения

В установленные Правилами по виду спорта «Радиоспорт» сроки в ГСК поступил протест
спортсмена Новикова А.К.  (R3LA) на  нарушение рядом радиостанций пункта 18.3.14.8.  Правил
вида спорта «Радиоспорт» с требованием снятия с зачета данных радиостанций. Приведённые в
протесте  данные  получены  из  неофициальных  источников  и  их  достоверность  проверить  не
представляется  возможным.  Дополнительно  проведённый  анализ  отчетов  и  аудиозаписей
участников показал, что приведенные в протесте данные не указывают на инициацию «спотов» от
лица спортсменов. ГСК принимает решение оставить протест без удовлетворения.

9. Выводы и предложения по итогам проведённого спортивного соревнования

9.1. Главная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования
специального сайта для получения отчетов и рекомендует использовать его и в дальнейшем.

10. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Судейское
звание

В качестве кого судил
Оценка
работы

1
Клоков
Михаил Иванович

ССВК Главный судья

2
Нехорошев
Андрей Георгиевич

ССВК Главный секретарь

3
Трофимов
Геннадий Николаевич

ССВК
Заместитель Главного судьи по общим 
вопросам

Отлично

4 Калачев ССВК Помощник Главного секретаря Отлично
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Сергей Борисович

5
Леунов 
Алексей Александрович

ССВК Старший судья по технике Отлично

6
Заморока 
Александр Николаевич

ССВК Старший судья-контролёр Отлично

7
Шефер
Кирилл Александрович

ССВК Судья-контролёр Отлично

8
Зубарев 
Сергей Анатольевич

ССВК Судья-контролёр Отлично

9
Соляник 
Сергей Павлович

ССВК Судья-контролёр Отлично

10
Белоусова
Татьяна Геннадьевна 

ССВК Судья-контролёр Отлично

Главный судья соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории А. Г. Нехорошев

СПРАВКА
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о составе и квалификации судейской коллегии
всероссийского спортивного соревнования по радиоспорту - 

Кубок России (радиосвязь на КВ – телефон) 2025 года среди мужчин и женщин
(Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я,

№ С.М. в ЕКП 2145000020033463)
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников

Дата проведения 04 – 05 января 2025 года.

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Судейское
звание

Регион В качестве кого судил

1
Клоков
Михаил Иванович

ССВК
Новосибирская
область 

Главный судья

2
Нехорошев
Андрей Георгиевич

ССВК
Республика 
Башкортостан

Главный секретарь

3
Трофимов
Геннадий Николаевич

ССВК
Тамбовская 
область 

Заместитель Главного судьи
по общим вопросам

4
Калачев 
Сергей Борисович

ССВК
Челябинская 
область

Помощник Главного 
секретаря

5
Леунов 
Алексей Александрович

ССВК
Самарская 
область

Старший судья по технике

6
Заморока 
Александр Николаевич

ССВК
Хабаровский 
край

Старший судья-контролёр

7
Шефер
Кирилл Александрович

ССВК
Приморский 
край

Судья-контролёр

8
Зубарев 
Сергей Анатольевич

ССВК
Приморский 
край

Судья-контролёр

9
Соляник 
Сергей Павлович

ССВК
Приморский 
край 

Судья-контролёр 

10
Белоусова
Татьяна Геннадьевна 

ССВК
Республика 
Башкортостан

Судья-контролёр

Главный судья соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории А. Г. Нехорошев
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Удостоверения

спортивных судей всероссийской категории

Судейская квалификация подтверждена – распоряжение Президента СРР №167 от 22.04.2021 г.

Судейская квалификация подтверждена – распоряжение Президента СРР №179 от 14.06.2021 г.

Судейская  квалификация  подтверждена  –  распоряжение  Президента  СРР  №  2-2023/С  от
27.01.2023 г.
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Справка о количестве субъектов РФ, принявших участие в соревновании
по радиоспорту - Кубок России (радиосвязь на КВ – телефон) 2025 года среди мужчин и женщин 

(Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон» - 1450061811Я, 
№ С.М. в ЕКП 2145000020033463)

Дата проведения 04 – 05 января 2025 года по месту нахождения участников.

№№ Название субъекта РФ №№ Название субъекта РФ

1  Алтайский край 33  Пермский край

2  Амурская область 34  Приморский край

3  Архангельская область 35  Псковская область

4  Астраханская область 36  Республика Адыгея

5  Белгородская область 37  Республика Башкортостан

6  Брянская область 38  Республика Бурятия

7  Владимирская область 39  Республика Крым

8  Волгоградская область 40  Республика Марий Эл

9  Воронежская область 41  Республика Саха (Якутия)

10  г. Москва 42  Республика Татарстан

11  г. Санкт-Петербург 43  Ростовская область

12  г. Севастополь 44  Рязанская область

13  Еврейская АО 45  Самарская область

14  Иркутская обл. 46  Саратовская область

15  Калининградская область 47  Свердловская область

16  Калужская область 48  Смоленская область

17  Кемеровская область 49  Ставропольский край

18  Костромская область 50  Тамбовская область

19  Краснодарский край 51  Тверская область

20  Красноярский край 52  Томская область

21  Курганская область 53  Тульская область

22  Курская область 54  Тюменская область

23  Ленинградская область 55  Удмуртская Республика

24  Липецкая область 56  Ульяновская область

25  Магаданская область 57  Хабаровский край

26  Московская область 58  Ханты-Мансийский АО—Югра

27  Новгородская область 59  Херсонская область

28  Новосибирская область 60  Челябинская область

29  Омская область 61  Чувашская Республика

30  Оренбургская область 62  Ямало-Ненецкий АО

31  Орловская область 63  Ярославская область

32  Пензенская область  

Главный судья соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории А. Г. Нехорошев

 Технические результаты Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на КВ-телефон) 2025 года.
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Радиостанции с несколькими операторами - все диапазоны (зачет по федеральным округам).

спорт.

разряд QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

  Долженков Андрей Петрович МС 794 28521 5500 34021 748 26887 5400 32287
  Галеев Талгат Ильдарович МС
  Блинков Владимир Ильич МС 504 18237 4900 23137 468 16866 4500 21366
  Порохня Виталий Андреевич 1
  Алексеев Дмитрий Борисович КМС 454 16465 4700 21165 429 15600 4600 20200
  Перун Роман Дмитриевич КМС
  Ермолаева Анастасия Александровна КМС 414 14821 3500 18321 375 13364 3200 16564
  Кольцов Павел Алексеевич 1
  Чистяков Тимофей Сергеевич 1
  Галкина Наталья Ивановна МС 295 10436 2300 12736 267 9439 2200 11639
  Владимирова Елена Анатольевна МС
  Басов Артем Кириллович 2 111 3959 1800 5759 98 3486 1600 5086
  Морозов Сергей Александрович 2

  Корольков Игорь Альбертович МСМК 1217 43738 6600 50338 1139 40967 6500 47467
  Богачев Павел Александрович МСМК
  Романов Алексей Феофилович МС 1081 38233 5800 44033 1003 35491 5700 41191
  Загайнов Виктор Валентинович МС
  Галичанин Алексей Николаевич МСМК 621 22068 4500 26568 592 21044 4500 25544
  Милиньков Сергей Владимирович 1
  Шитиков Павел Алексеевич МСМК 504 18077 5200 23277 493 17689 5000 22689
  Соловьёв Олег Владимирович МС
  Аверин Дмитрий Евгеньевич 1 383 13702 4000 17702 361 12858 3800 16658
  Тимонин Максим Станиславович КМС
  Макевкин Александр Иванович КМС 396 13723 2900 16623 386 13373 2900 16273
  Нуйкин Олег Николаевич КМС
  Лямина Арина Григорьевна КМС 357 12746 3800 16546 331 11833 3600 15433
  Дерюгина Александра Геннадьевна 1
  Завражных Дарья Денисовна КМС
  Капитанюк Александр Владимирович КМС 262 9294 3200 12494 241 8553 3200 11753
  Семенов Юрий Владиславович КМС
  Мурашов Ярослав Евгеньевич 1 173 5943 2500 8443 155 5283 2400 7683
  Ефремов Аслан Александрович 1
  Лопатин Кирилл Андреевич 1
  Слепухов Анатолий Анатольевич МС 148 5207 2400 7607 136 4787 2400 7187
  Вотинов Вадим Викторович 1
  Садкова Кира Семеновна б/р 66 2342 1700 4042 50 1779 1700 3479
  Захарова Софья Игоревна б/р
  Синдяев Арсений Владимирович б/р

  Самай Василий Юрьевич МСМК 1180 42883 6100 48983 1135 41294 6000 47294
  Попов Анатолий Валентинович 1
  Перепелица Владислав Игоревич 2 359 12984 3600 16584 324 11690 3200 14890
  Гайфутдинов Дмитрий Сергеевич 1

  Зайцева Виктория Евгеньевна КМС 421 15032 3600 18632 392 13975 3600 17575
  Поддубная Ульяна Павловна КМС
  Симонов Владимир Николаевич МС 318 11261 2900 14161 299 10625 2900 13525
  Косенко Сергей Иванович МС

  Чекалов Дмитрий Вячеславович б/р 421 14931 3900 18831 393 13933 3900 17833
  Кокин Никита Андреевич б/р
  Благинин Сергей Александрович КМС 259 9349 3400 12749 245 8841 3400 12241
  Малков Егор Андреевич КМС
  Семухина Елизавета Сергеевна б/р 170 6046 1500 7546 144 5121 1500 6621
  Карпова Вероника Борисовна б/р

  Наумов Василий Андреевич КМС 999 38014 6200 44214 942 35977 5900 41877
  Янукович Александр Сергеевич КМС
  Коробихин Максим Игоревич КМС 861 34121 5900 40021 801 31749 5800 37549
  Куликов Андрей Борисович 1
  Нырка Александр Владимирович МС 649 24281 5000 29281 603 22809 4800 27609
  Хребтов Александр Геннадьевич КМС
  Сиберт Сергей Данилович МС 508 18730 3600 22330 482 17772 3400 21172
  Тимкин Александр Васильевич МС
  Майер Мария Артемовна 2 398 14752 4100 18852 379 14041 4000 18041
  Гуров Савелий Андреевич 2
  Иванов Дмитрий Валерьевич 2
  Дешин Виталий Юрьевич 2 133 5084 2100 7184 113 4319 2100 6419
  Бугаев Станислав Владимирович КМС

  Дмитриев Сергей Александрович 1 511 25628 5000 30628 472 23596 4900 28496
  Кутенких Леонид Анатольевич 1
  Кошевой Евгений Алексеевич МС 55 2642 2200 4842 44 2072 1900 3972
  Солодков Олег Владимирович МС
  Воробей Владимир Валерьевич б/р 11 443 500 943 10 408 500 908
  Якунин Кирилл Алексеевич б/р
  Автаев Платон Алексеевич б/р

Приволжский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Уральский федеральный округ

Северо-Кавказский федеральный округ

Южный федеральный округ

Позывной Фамилия и инициалы

Центральный федеральный округ

 R3VR 2

место

 RC3W 1

 R3MAI 4

 R3HJ 3

 UG5R 6

 RY3QAE 5

 UA4S 2

 RT4F 1

 UA4LL 4

 RZ4W 3

 RK4CYW 6

 RD4FB 5

 RZ4Z 8

 RK4W 7

 UG8F 10

 RC9FC 9

 RK4LWQ 11

 UR6GZL

 RT6A

 R7GU

 RK6HWP

 RM8L 2

 RA8CP 1

 RK9CYA 3

 RW0A 2

 R8IZ 1

 RK9M 4

 UC8Y 3

 R8YB 6

 RL9M 5

 R0IAE 3

 R0MM 2

 UA0D 1

заявлено подтверждено

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны (зачет по федеральным округам).

                                                                                                     Главный судья ССВК Клоков М.И. 



Предварительные результаты Кубка России по радиосвязи КВ-телефонЛист 13 из 30 листов 

спорт.

разряд QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

 RW1F  Чеботарев Сергей Брониславович МСМК 856 30604 4700 35304 786 28117 4100 32217 1
 UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич МСМК 780 28539 4900 33439 737 27020 4800 31820 2
 R2FK  Хлебников Дмитрий Борисович 1 652 23840 4600 28440 620 22670 4400 27070 3
 UC2K  Санагатуллин Радик Фаатович МС 661 23932 3800 27732 612 22127 3400 25527 4
 RZ1OA  Садаков Владимир Сергеевич 2 525 18987 4300 23287 498 18024 4300 22324 5
 RC1W  Саулич Аркадий Валентинович 1 392 13981 3000 16981 362 12918 3000 15918 6
 UA1CUR  Уриш Роберт Игоревич МС 349 12457 3200 15657 340 12139 3200 15339 7
 RA1OHX  Ершов Михаил Анатольевич 2 314 11159 3900 15059 293 10377 3800 14177 8
 RT1S  Залозный Владимир Юрьевич 2 247 8788 3400 12188 232 8253 3200 11453 9
 R1BAC  Соловьев Алексей Александрович КМС 238 8428 2800 11228 224 7924 2800 10724 10
 RA1QDP  Алимов Михаил Валентинович б/р 187 6656 2600 9256 172 6114 2500 8614 11
 R1CI  Лисовский Игорь Анатольевич б/р 162 5746 2100 7846 146 5159 2000 7159 12
 R1CDB  Бельский Александр Викторович 3 150 5357 2400 7757 138 4922 2200 7122 13
 RC1C  Соколов Дмитрий Александрович МС 101 3684 2500 6184 93 3382 2300 5682 14

 RZ3B  Миронов Сергей Владимирович КМС 867 30944 5600 36544 832 29704 5400 35104 1
 R5AJ  Тюлюпин Валерий Николаевич МС 808 28733 5200 33933 767 27307 5100 32407 2
 R3LA  Новиков Александр Константинович МСМК 787 28057 5100 33157 760 27097 4900 31997 3
 RA3OA  Мальцев Павел Васильевич МСМК 822 29498 6700 36198 741 26517 5200 31717 4
 R3RZ  Гогулин Павел Юрьевич МС 775 27590 5400 32990 724 25838 5100 30938 5
 RL5A  Михеев Игорь Александрович МСМК 765 27280 5100 32380 707 25252 4900 30152 6
 RG2X  Черная Ирина Борисовна ЗМС 734 26293 4800 31093 702 25164 4700 29864 7
 R3EC  Медов Анатолий Николаевич МС 686 24726 5100 29826 641 23158 5000 28158 8
 RW3O  Егоров Андрей Евгеньевич МС 673 24140 4800 28940 635 22799 4600 27399 9
 RD5R  Шмелёв Вячеслав Геннадьевич КМС 635 22749 4900 27649 603 21601 4700 26301 10
 R3OM  Попов Владимир Валентинович МС 597 21549 4500 26049 562 20302 4300 24602 11
 UA3OO  Воейков Владимир Васильевич МС 555 20180 5000 25180 500 18241 5000 23241 12
 RA3DAD  Мухин Владимир Анатольевич КМС 526 18834 4300 23134 505 18086 4300 22386 13
 RT5C  Чайковский Игорь МС 531 18993 4600 23593 466 16699 4200 20899 14
 RT3N  Кучин Владимир Павлинович МС 458 16315 4300 20615 436 15536 4300 19836 15
 R2BZ  Гайдаш Игорь Иванович 1 474 17336 4700 22036 432 15667 3900 19567 16
 R5EO  Серженюк Александр Михайлович КМС 476 17103 3500 20603 449 16121 3400 19521 17
 R3EA  Чикин Валерий Иванович МС 434 15491 4200 19691 417 14867 4000 18867 18
 R3ST  Ткач Сергей Викторович 1 436 15797 4700 20497 388 14075 4600 18675 19
 R3LD  Шурыгин Александр Валерьевич МС 453 16279 3400 19679 416 14814 3200 18014 20
 R5RC  Ламонов Роман Николаевич МС 442 15684 3500 19184 404 14369 3400 17769 21
 RL2Y  Борщев Александр Яковлевич 2 417 14924 3400 18324 405 14468 3300 17768 22
 RK3E  Потапов Виталий Алексеевич 1 433 15537 4200 19737 377 13523 3800 17323 23
 UA3ZTY  Зайцев Александр Сергеевич б/р 405 14331 3200 17531 399 14121 3200 17321 24
 UA5R  Кутанов Вячеслав Михайлович МС 391 14007 4100 18107 362 12979 4000 16979 25
 R2HM  Шкурин Иван Геннадьевич МС 339 12025 3400 15425 329 11675 3400 15075 26
 R3DCB  Молчанов Алексей Владимирович 1 330 11698 3500 15198 320 11341 3500 14841 27
 R2REI  Тимофеев Сергей Алексеевич 2 347 12212 3700 15912 317 11209 3500 14709 28
 UB3A  Софронов Андрей Анатольевич МС 318 11566 3800 15366 302 10988 3700 14688 29
 RW3AI  Бобров Валерий Федотович КМС 318 11375 3300 14675 313 11171 3300 14471 30
 RC5Z  Медведев Виталий Александровмч МС 345 12253 3000 15253 323 11465 2900 14365 31
 R3QF  Золотарев Николай Михайлович 1 308 11435 4400 15835 284 10480 3800 14280 32
 R3DAJ  Добряков Николай Александрович 3 247 8946 3500 12446 230 8304 3300 11604 33
 RA3RA  Платицын Игорь Иванович МС 276 9836 2300 12136 258 9200 2300 11500 34
 R3ZZ  Гончаров Александр Николаевич ЗМС 257 9162 3000 12162 241 8578 2900 11478 35
 UA3BL  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 228 8362 3500 11862 218 8006 3400 11406 36
 RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович МСМК 219 8317 2700 11017 213 8085 2700 10785 37
 R5BD  Голодченко Кирилл Геннадьевич б/р 227 8316 3300 11616 204 7529 3000 10529 38
 R3GZ  Маланин Виктор Георгиевич МС 225 8017 2900 10917 204 7276 2900 10176 39
 R3WZ  Казимирик Александр Васильевич б/р 207 7580 2600 10180 205 7545 2600 10145 40
 R5KH  Семинько Евгений Анатольевич б/р 210 7477 3000 10477 198 7078 3000 10078 41
 R3DCX  Гуськов Дмитрий Евгеньевич ЗМС 190 6971 3500 10471 179 6545 3500 10045 42
 R2EG  Гнидко Станислав Николаевич КМС 203 7443 2900 10343 188 6901 2900 9801 43
 RL3QI  Веремеенко Владимир Александрович б/р 226 8033 2400 10433 210 7460 2300 9760 44
 RX3F  Павлов Сергей Викторович МС 200 7070 2400 9470 189 6714 2400 9114 45
 RK3IT  Егоров Алексей Сергеевич б/р 183 6543 2600 9143 175 6278 2600 8878 46
 UA3PI  Николаев Владимир Алексеевич 1 206 7491 2400 9891 184 6633 2100 8733 47
 RG2Y  Карнаух Николай Александрович МС 154 5801 2900 8701 148 5572 2900 8472 48
 RV3EEX  Могилевцев Александр Сергеевич б/р 176 6242 2700 8942 164 5832 2600 8432 49
 RZ3DJ U  Маркин Игорь Васильевич б/р 160 5909 3000 8909 145 5361 2900 8261 50
 UB5X  Петровский Александр Станиславович 1 168 5893 2500 8393 163 5739 2500 8239 51
 RJ3A  Власов Вячеслав Петрович КМС 182 6546 2900 9446 149 5386 2700 8086 52
 R3AAA  Малеев Владимир Александрович б/р 167 6030 2900 8930 156 5602 2400 8002 53
 R3EP  Авилов Дмитрий Геннадьевич 1 167 5900 1800 7700 162 5711 1800 7511 54
 RD3AT  Цирюк Андрей Иванович б/р 151 5853 2900 8753 135 5200 2200 7400 55
 UA3OA  Иванкин Валерий Николаевич КМС 160 5655 2000 7655 150 5333 2000 7333 56
 RA3DSV  Орлов Виктор Михайлович б/р 130 4851 2600 7451 119 4437 2400 6837 57
 RA3Y  Щербаков Владимир МСМК 149 5342 2100 7442 137 4880 1900 6780 58
 R3OA  Василенко Виталий Владимирович КМС 151 5415 2300 7715 126 4462 1900 6362 59
 R2XM  Янович Анатолий Аркадьевич б/р 117 4254 2500 6754 110 3975 2300 6275 60
 R3XCC  Дуженкова Анастасия Юрьевна КМС 121 4225 2400 6625 112 3925 2200 6125 61

Центральный федеральный округ

местоПозывной Фамилия и инициалы
заявлено подтверждено

Северо-Западный федеральный округ

                                                                                                     Главный судья ССВК Клоков М.И. 
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 R3OQ  Голопуз Николай Николаевич 1 129 4721 2100 6821 112 4085 2000 6085 62
 UA3EUW  Любимов Алексей Михайлович б/р 133 4687 1500 6187 118 4162 1500 5662 63
 RZ2D  Промохов Юрий Николаевич 1 80 3040 2200 5240 77 2935 2200 5135 64
 RX3VF  Лямин Александр Владимирович КМС 103 3625 1400 5025 97 3415 1400 4815 65
 RA3RGD  Ильичёв Валерий Вячеславович б/р 80 2840 1900 4740 77 2735 1900 4635 66
 RA3VE  Богданов Николай Григорьевич КМС 83 2918 1900 4818 77 2705 1900 4605 67
 UA3YDI  Мальцев Анатолий Евгеньевич б/р 63 2232 1700 3932 60 2127 1700 3827 68
 R2SP  Сорвилов Валерий Михайлович б/р 91 3176 1800 4976 70 2383 1400 3783 69
 R3LCV  Седелкин Андрей Алексеевич б/р 84 3019 1900 4919 64 2251 1500 3751 70
 R3FS  Арестов Иван Иванович б/р 40 1567 2000 3567 31 1216 1800 3016 71
 UB3YCK  Итти Александр Александрович 3 61 2164 1400 3564 50 1750 1100 2850 72
 RD2E  Губченко Геннадий Васильевич КМС 54 1896 700 2596 47 1651 700 2351 73
 RO3F  Елагин Владимир Александрович КМС 40 1419 900 2319 36 1279 900 2179 74
 RY2A  Рубцов Александр Львович МС 32 1137 800 1937 29 1015 700 1715 75
 R5KN  Чешев Николай Юрьевич б/р 8 297 500 797 5 175 400 575 76
 UA3DSS  Бекетов Владимир Иванович КМС 3 114 300 414 3 114 300 414 77
 R2RZ  Селезнёв Сергей Иванович б/р 2 94 200 294 2 94 200 294 78

 RM4HZ  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 678 24156 5000 29156 656 23345 5000 28345 1
 R8WF  Фальшкнов Владимир Геннадьевич МС 671 23684 4900 28584 637 22490 4600 27090 2
 RM4F  Овчинников Николай Сергеевич МСМК 628 22284 4400 26684 590 20995 4400 25395 3
 RK4K  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 533 19076 4700 23776 518 18545 4700 23245 4
 R4PHW  Вейсалов Турал Интизамович 2 539 19038 4800 23838 504 17838 4500 22338 5
 R4RL  Козырев Сергей Арсентъевич КМС 541 19164 3800 22964 503 17729 3300 21029 6
 R4CGS  Мажухин Андрей Юрьевич КМС 532 18812 3800 22612 491 17336 3500 20836 7
 RZ9WU  Щербаков Алексей Владимирович КМС 486 17217 4400 21617 463 16399 4100 20499 8
 R4HIA  Шведов Сергей Александрович 2 448 15863 4300 20163 433 15410 4000 19410 9
 RA4W  Глазырин Всеволод Васильевич КМС 445 15915 4400 20315 411 14702 4300 19002 10
 UA9W  Федоров Николай Исакович КМС 431 15257 3900 19157 420 14865 3900 18765 11
 RU8W  Кинзягулов Урал Рифович МС 400 14133 3600 17733 393 13885 3600 17485 12
 RA9SF  Арсланов Василь Галеевич МС 402 14130 3700 17830 385 13532 3700 17232 13
 RW4W  Сайфуллин Рудольф Германович МСМК 371 13167 3700 16867 361 12811 3600 16411 14
 R4YAZ  Алимов Савелий Игоревич 1 384 13579 3100 16679 358 12660 3000 15660 15
 RW4CB  Цитко Владимир Васильевич 1 360 12847 3800 16647 334 11919 3700 15619 16
 R4FJ  Гезалян Алина Михайловна 2 345 12207 3400 15607 308 10883 3400 14283 17
 RK4FM  Стрелин Андрей Юрьевич МС 300 10913 4400 15313 274 9997 4200 14197 18
 UA4HEZ  Жабин Сергей Иванович 1 336 11839 3500 15339 309 10837 3200 14037 19
 R4RB  Соломатников Владислав Леонидович КМС 304 10781 3600 14381 285 10110 3500 13610 20
 RU4CK  Сейдалиев Владимир Эмирович 1 273 9845 3600 13445 255 9212 3600 12812 21
 R4WDX  Еноктаев Андрей Иванович КМС 288 10124 3000 13124 265 9337 2900 12237 22
 RA4DR  Кокорин Сергей Геннадьевич 1 272 9663 2800 12463 255 9100 2800 11900 23
 RM4K  Белицкий Георгий Александрович б/р 243 8886 3500 12386 229 8402 3400 11802 24
 RA4CL  Никишов Александр Владимирович 2 261 9245 2800 12045 254 8997 2800 11797 25
 RT4M  Дрыганов Сергей Иванович МС 269 9442 3200 12642 246 8637 3100 11737 26
 RN4K  Ширяев Михаил Викторович МС 285 10054 3100 13154 246 8648 2900 11548 27
 UA4PN  Куликов Геннадий Иванович МС 256 9031 3100 12131 236 8328 3100 11428 28
 RL4F  Бессонов Владимир Николаевич МС 175 6228 3100 9328 167 5942 3100 9042 29
 UA4C  Орлов Владимир Михайлович МС 171 6174 2900 9074 164 5904 2800 8704 30
 RN4HAB  Загреков Сергей Иванович б/р 175 6191 2700 8891 168 5936 2600 8536 31
 RK4PA  Рачихин Алексей Владимирович 1 133 4885 3200 8085 124 4567 3100 7667 32
 UA4CNJ  Скребцов Сергей Филиппович 2 128 4523 2200 6723 124 4383 2200 6583 33
 R4PHD  Королев Вадим Валерьевич 1 170 5508 1800 7308 149 4875 1700 6575 34
 R4WD  Байчурин Станислав Николаевич КМС 102 3792 2300 6092 95 3573 2300 5873 35
 R4DE  Диков Аркадий Иванович 3 119 4128 2000 6128 97 3387 1900 5287 36
 R4FET  Евдокимов Виктор Владимирович 2 81 2939 2500 5439 78 2831 2400 5231 37
 R4FCJ  Жуков Владимир Александрович КМС 85 3122 2200 5322 75 2742 2000 4742 38
 UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич б/р 107 3786 1000 4786 95 3360 1000 4360 39
 RA4CCK  Бурмистров Виктор Михайлович б/р 89 3122 1100 4222 79 2765 1000 3765 40
 RA4Y  Петров Валерий Васильевич МС 44 1677 1700 3377 40 1514 1600 3114 41
 R4PGJ  Галиулин Рустам Раисович КМС 64 2330 1700 4030 50 1756 900 2656 42
 UB4FFB  Ершов Дмитрий Владимирович КМС 32 1103 800 1903 27 925 800 1725 43
 RM8W  Корпачев Андрей Геннадьевич МСМК 11 397 400 797 11 397 400 797 44
 R4YT  Лямуков Игорь Борисович КМС 8 280 400 680 8 280 400 680 45

 RA6CA  Нетиков Павел Андреевич МСМК 1006 36287 5800 42087 962 34744 5700 40444 1
 UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 1003 36127 5700 41827 967 34812 5600 40412 2
 RC6U  Попов Алексей Владимирович МСМК 960 34319 5400 39719 918 32840 5400 38240 3
 R6DM  Блощицын Евгений Викторович МС 708 25319 4200 29519 683 24413 4100 28513 4
 R7AM  Куля Владимир Николаевич МСМК 505 18399 4700 23099 482 17568 4700 22268 5
 UA6Y  Гончаров Павел Иванович МС 506 18300 4400 22700 482 17404 4400 21804 6
 RA7C  Иваненко Юрий Анатольевич МС 452 16273 4100 20373 428 15416 4100 19516 7
 R7AW  Карабут Сергей Георгиевич МС 415 14894 4200 19094 403 14442 4200 18642 8
 RA7R  Буханов Юрий Васильевич б/р 406 15039 3900 18939 387 14331 3800 18131 9
 UA7K  Котовский Аександр Валерьевич МСМК 431 15408 3800 19208 401 14349 3500 17849 10
 R6BT  Мащенко Константин Васильевич 1 339 12240 3200 15440 309 11167 3000 14167 11
 RL4A  Орехов Николай Викторович МС 263 9670 4300 13970 250 9202 4200 13402 12
 R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 261 9561 3700 13261 256 9361 3700 13061 13
 RY7C  Мельник Геннадий Викторович 1 314 11093 2600 13693 285 10164 2600 12764 14
 RN6AT  Калашников Валерий Кузьмич КМС 254 8993 2400 11393 247 8726 2300 11026 15
 RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 1 202 7350 3800 11150 190 6958 3700 10658 16
 UA4AQL  Дудин Александр Сергеевич МС 244 8602 2100 10702 235 8287 2100 10387 17

Приволжский федеральный округ

Южный федеральный округ

                                                                                                     Главный судья ССВК Клоков М.И. 
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 RT7Y  Шкурин Геннадий Иванович 1 178 6321 2500 8821 170 6038 2500 8538 18
 RV7M  Печников Сергей Петрович КМС 197 6818 2600 9418 166 5892 2500 8392 19
 RV6AVU  Бондарцов Петр Петрович б/р 158 5634 2400 8034 152 5437 2300 7737 20
 R6BH  Николаенко Александр Васильевич 1 187 6727 1800 8527 168 6008 1600 7608 21
 R4BD  Барах Сергей Исаакович КМС 123 4490 2700 7190 114 4166 2700 6866 22
 R6DBT  Нестеров Евгений Витальевич б/р 140 5135 2100 7235 128 4691 2100 6791 23
 R7AT  Шейкин Виктор Сергеевич МС 142 5071 1700 6771 136 4861 1700 6561 24
 RU6K  Мухаметзянов Рустам Рамидович МСМК 60 2362 2200 4562 58 2289 2200 4489 25
 UI7D  Павленко Александр Григорьевич МС 104 3640 1000 4640 96 3360 1000 4360 26
 RC7LX  Дагин Александр Сергеевич б/р 76 2658 1600 4258 67 2336 1600 3936 27
 RW4AD  Черепов Аркадий Григорьевич б/р 84 3023 1700 4723 68 2411 1400 3811 28
 R7CA  Головахин Андрей Вячеславович 1 53 1868 600 2468 52 1826 500 2326 29

 RG6G  Смехнов Алексей Александрович МСМК 1175 42337 6100 48437 1125 40576 5900 46476 1
 R6HV  Рудняев Вадим Борисович МС 525 18556 3900 22456 489 17331 3900 21231 2
 UA6HML  Дорошенко Николай Демьянович 1 409 14438 3600 18038 382 13518 3500 17018 3
 UA6GO  Пчелин Владимир Юрьевич б/р 327 11694 3800 15494 291 10596 3800 14396 4
 UA6HFI  Сметанин Николай Петрович МС 210 7624 3400 11024 195 7093 3400 10493 5
 R7FC  Литвиненко Владимир Васильевич б/р 117 4478 2300 6778 115 4386 2300 6686 6

 RG9A  Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 802 28332 5600 33932 745 26308 5500 31808 1
 RU9CC  Лукин Виктор Владимирович МС 802 28263 5000 33263 754 26650 5000 31650 2
 RW9DX  Килунов Олег Гориславович МС 677 23772 4900 28672 653 22920 4800 27720 3
 RK9AX  Галиулин Дамир Анварович МСМК 601 21223 4900 26123 567 20038 4700 24738 4
 UA9CDC  Соколов Игорь Сергеевич МС 590 20899 5300 26199 545 19330 5100 24430 5
 UA9AX  Базанов Анатолий Георгиевич МС 543 19119 4300 23419 512 18060 4200 22260 6
 R9LY  Гайтанов Николай Александрович МСМК 546 19520 4200 23720 500 17844 4100 21944 7
 UA9R  Цуканов Виктор Викторович МС 430 15453 3800 19253 407 14647 3700 18347 8
 RU9AC  Колесников Александр Павлович МСМК 330 11692 4000 15692 314 11164 4000 15164 9
 RA9AU  Локкер Виктор Юрьевич МС 305 10791 3900 14691 296 10476 3900 14376 10
 RK9DO  Казанцев Александр Васильевич 1 292 10440 3600 14040 278 9947 3600 13547 11
 RO9A  Линьков Олег Юрьевич МСМК 276 9758 3600 13358 251 8865 3600 12465 12
 RC9A  Селин Андрей Александрович МСМК 231 8143 3700 11843 219 7755 3600 11355 13
 RA9DZ  Блоцкий Тадеуш Альбинович МС 213 7590 2600 10190 206 7365 2600 9965 14
 R8CAA  Савуков Анатолий Александрович КМС 212 7474 2900 10374 190 6698 2900 9598 15
 RA9JM  Краснухин Олег Юрьевич МС 175 6502 3300 9802 168 6239 3300 9539 16
 R8LA  Ключеров Владимир Владимирович МСМК 187 6725 2900 9625 181 6500 2900 9400 17
 RA9AP  Смагин Александр Иванович МСМК 169 6107 3100 9207 163 5894 3100 8994 18
 R8CGZ  Кучеров Андрей Владимирович 1 177 6321 3300 9621 160 5714 3200 8914 19
 UA9JNT  Сабиров Азат Шаймарданович 1 124 4632 3400 8032 120 4476 3400 7876 20
 RA9AIF  Бабицын Александр Борисович б/р 158 5578 2500 8078 142 5018 2300 7318 21
 UA9BA  Уманец Владимир Николаевич МСМК 85 2973 2300 5273 75 2655 2300 4955 22
 UA9CTT  Новиков Михаил Юрьевич МС 83 2949 1700 4649 77 2722 1500 4222 23
 R8AEZ  Лисицкий Виктор Александрович б/р 72 2554 2000 4554 64 2264 1900 4164 24
 UA9JO  Бородулин Александр Константинович б/р 52 2120 2000 4120 43 1754 1700 3454 25
 RW9C  Ельцов Роман Вячеславович КМС 58 2105 1200 3305 55 1997 1200 3197 26

 R9MM  Ковалев Сергей Александрович МС 855 31381 5400 36781 811 29839 5200 35039 1
 UA9YIM  Чепкасова Надежда Анатольевна КМС 751 28024 5900 33924 705 26397 5800 32197 2
 RD0A  Иванкин Аркадий Павлович КМС 596 23430 4800 28230 558 21960 4700 26660 3
 R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич 1 553 20904 4900 25804 531 20095 4800 24895 4
 R8UT  Садовин Сергей Геннадьевич КМС 468 18063 4000 22063 439 17003 3900 20903 5
 UA9MQN  Капризов Алексей Витальевич б/р 432 15961 3800 19761 412 15271 3700 18971 6
 RA9V  Урбан Александр КМС 369 14305 4000 18305 349 13539 3800 17339 7
 RZ9YN  Мешков Николай Васильевич МС 358 13277 4400 17677 340 12605 4200 16805 8
 RN9U  Стрельников Василий Ильич КМС 334 12774 4200 16974 312 11914 4000 15914 9
 R9YBW  Финк Владимир Владимирович МС 319 11865 3400 15265 304 11345 3200 14545 10
 UA9URI  Климкин Алексей Николаевич КМС 308 11702 3700 15402 284 10914 3400 14314 11
 R0AA  Смахтин Александр Иванович МС 292 11351 3900 15251 269 10494 3700 14194 12
 UA9OR  Давиденко Вячеслав Владимирович МС 253 9525 3400 12925 231 8707 3300 12007 13
 RT9YA  Мансуров Сергей Дмитриевич 1 241 9128 3300 12428 223 8435 3300 11735 14
 R0TV  Харин Иван Викторович КМС 195 7928 3000 10928 180 7298 2900 10198 15
 RT9YT  Гриневич Юрий Игоревич б/р 194 7383 3400 10783 179 6809 3200 10009 16
 RA0SAT  Романов Сергей Леонидович б/р 154 5960 4000 9960 146 5646 3800 9446 17
 RO9O  Сухарев Александр Александрович МСМК 179 6692 3200 9892 165 6206 3000 9206 18
 RZ8U  Иванов Виктор Степанович МС 210 8076 2600 10676 170 6618 2500 9118 19
 R0AH  Кулик Владимир Сергеевич б/р 156 5969 3500 9469 148 5647 3400 9047 20
 RZ0SW  Павличенко Валерий Александрович КМС 173 7306 3100 10406 153 6433 2500 8933 21
 UA0SRQ  Дубровский Марк Владимирович б/р 168 6949 2000 8949 160 6583 2000 8583 22
 RU9UW  Сантьев Сергей Васильевич 1 163 6307 2500 8807 157 6084 2400 8484 23
 RA0ACM  Фефилов Сергей Викторович 1 154 5933 3000 8933 141 5480 2900 8380 24
 RW9UDS  Галицкий Владимир Николаевич б/р 127 4887 2500 7387 118 4557 2400 6957 25
 R9MA  Пугаев Сергей Федорович 2 100 3775 2000 5775 96 3626 2000 5626 26
 RT9YO  Пилипенко Павел Анатольевич б/р 105 3948 2100 6048 96 3610 2000 5610 27
 RZ9UO  Иванов Евгений Анатольевич КМС 100 3994 1800 5794 92 3665 1700 5365 28
 RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич КМС 73 2729 2400 5129 70 2610 2400 5010 29
 UB0AKK  Потехин Павел Викторович б/р 73 2812 1500 4312 67 2549 1300 3849 30
 UA9OSB  Лихоманов Андрей Геннадьевич МС 40 1508 1300 2808 39 1470 1300 2770 31
 R0AS  Купреев Андрей Андреевич КМС 45 1624 1200 2824 40 1442 1100 2542 32
 RY0A  Непомнющий Николай Павлович КМС 18 733 600 1333 16 653 600 1253 33
 RZ9OW  Волосожар Владимир Владимирович КМС 22 828 600 1428 17 644 600 1244 34
 R9YAY  Черняев Владимир Дмитриевич б/р 17 642 600 1242 15 566 600 1166 35
 UB9UVM  Щербаков Владимир Александрович б/р 10 353 300 653 10 353 300 653 36

Северо-Кавказский федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ
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 UA0DAR  Свиридов Владимир Анатольевич б/р 281 14076 3000 17076 266 13335 3000 16335 1
 RX0L  Морозов Александр Валерьевич МС 250 12838 3200 16038 232 11900 3000 14900 2
 R0OO  Неверов Андрей Викторович 2 232 9653 3500 13153 218 9070 3400 12470 3
 RA0QD  Мунтьян Владимир Дмитриевич 1 192 8744 2600 11344 179 8237 2600 10837 4
 RC0CD  Шимелин Матвей Игоревич КМС 157 7917 2500 10417 138 6944 2300 9244 5
 RW0LD  Соколов Сергей Юрьевич МС 137 6684 3100 9784 121 5918 3000 8918 6
 R0LS  Соляник Сергей Павлович МС 105 4981 1800 6781 91 4328 1700 6028 7
 UB0JBY  Пошивайлов Александр Сергеевич б/р 33 1416 1600 3016 31 1334 1600 2934 8
 R0CM  Цибизов Евгений Николаевич МС 24 1133 1000 2133 22 1053 900 1953 9
 R0OAA  Ерошкин Константин Григорьевич б/р 22 830 1000 1830 14 526 800 1326 10
 R0CBW  Ржевский Эдуард Николаевич 1 18 663 600 1263 13 468 400 868 11

Дальневосточный федеральный округ

неквалифицируемые виды программы

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки
Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, 

выходная мощность не более 100     Вт
1  RK4K 533 19076 4700 23776 518 18545 4700 23245
2  RA3DAD 526 18834 4300 23134 505 18086 4300 22386
3  R5EO 476 17103 3500 20603 449 16121 3400 19521
4  UA9MQN 432 15961 3800 19761 412 15271 3700 18971
5  UA9W 431 15257 3900 19157 420 14865 3900 18765
6  UA9R 430 15453 3800 19253 407 14647 3700 18347
7  RA7R 406 15039 3900 18939 387 14331 3800 18131
8  UA7K 431 15408 3800 19208 401 14349 3500 17849
9  RK3E 433 15537 4200 19737 377 13523 3800 17323
10  UA3ZTY 405 14331 3200 17531 399 14121 3200 17321
11  RA9SF 402 14130 3700 17830 385 13532 3700 17232
12  UA6HML 409 14438 3600 18038 382 13518 3500 17018
13  UA5R 391 14007 4100 18107 362 12979 4000 16979
14  UA1CUR 349 12457 3200 15657 340 12139 3200 15339
15  R3DCB 330 11698 3500 15198 320 11341 3500 14841
16  R2REI 347 12212 3700 15912 317 11209 3500 14709
17  RW3AI 318 11375 3300 14675 313 11171 3300 14471
18  UA6GO 327 11694 3800 15494 291 10596 3800 14396
19  R4FJ 345 12207 3400 15607 308 10883 3400 14283
20  R3QF 308 11435 4400 15835 284 10480 3800 14280
21  R6BT 339 12240 3200 15440 309 11167 3000 14167
22  UA4HEZ 336 11839 3500 15339 309 10837 3200 14037
23  RU4CK 273 9845 3600 13445 255 9212 3600 12812
24  R0OO 232 9653 3500 13153 218 9070 3400 12470
25  RA4DR 272 9663 2800 12463 255 9100 2800 11900
26  RA4CL 261 9245 2800 12045 254 8997 2800 11797
27  RT9YA 241 9128 3300 12428 223 8435 3300 11735
28  R3DAJ 247 8946 3500 12446 230 8304 3300 11604
29  R1BAC 238 8428 2800 11228 224 7924 2800 10724
30  R5BD 227 8316 3300 11616 204 7529 3000 10529
31  UA6HFI 210 7624 3400 11024 195 7093 3400 10493
32  R3WZ 207 7580 2600 10180 205 7545 2600 10145
33  R5KH 210 7477 3000 10477 198 7078 3000 10078
34  RT9YT 194 7383 3400 10783 179 6809 3200 10009
35  R2EG 203 7443 2900 10343 188 6901 2900 9801
36  R8CAA 212 7474 2900 10374 190 6698 2900 9598
37  RZ0SW 173 7306 3100 10406 153 6433 2500 8933
38  UA3PI 206 7491 2400 9891 184 6633 2100 8733
39  RA1QDP 187 6656 2600 9256 172 6114 2500 8614
40  RV3EEX 176 6242 2700 8942 164 5832 2600 8432
41  RV7M 197 6818 2600 9418 166 5892 2500 8392
42  UA9JNT 124 4632 3400 8032 120 4476 3400 7876
43  RK4PA 133 4885 3200 8085 124 4567 3100 7667
44  RA9AIF 158 5578 2500 8078 142 5018 2300 7318
45  R1CDB 150 5357 2400 7757 138 4922 2200 7122
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46  RA3Y 149 5342 2100 7442 137 4880 1900 6780
47  R4PHD 170 5508 1800 7308 149 4875 1700 6575
48  R3OA 151 5415 2300 7715 126 4462 1900 6362
49  R2XM 117 4254 2500 6754 110 3975 2300 6275
50  R3XCC 121 4225 2400 6625 112 3925 2200 6125
51  R4FET 81 2939 2500 5439 78 2831 2400 5231
52  RZ2D 80 3040 2200 5240 77 2935 2200 5135
53  RU6K 60 2362 2200 4562 58 2289 2200 4489
54  RC7LX 76 2658 1600 4258 67 2336 1600 3936
55  UB0AKK 73 2812 1500 4312 67 2549 1300 3849
56  RW4AD 84 3023 1700 4723 68 2411 1400 3811
57  RA4CCK 89 3122 1100 4222 79 2765 1000 3765
58  R3LCV 84 3019 1900 4919 64 2251 1500 3751
59  RW9C 58 2105 1200 3305 55 1997 1200 3197
60  R3FS 40 1567 2000 3567 31 1216 1800 3016
61  UB0JBY 33 1416 1600 3016 31 1334 1600 2934
62  UA9OSB 40 1508 1300 2808 39 1470 1300 2770
63  RD2E 54 1896 700 2596 47 1651 700 2351
64  RO3F 40 1419 900 2319 36 1279 900 2179
65  UB4FFB 32 1103 800 1903 27 925 800 1725
66  RZ9OW 22 828 600 1428 17 644 600 1244
67  RM8W 11 397 400 797 11 397 400 797
68  R5KN 8 297 500 797 5 175 400 575
69  UA3DSS 3 114 300 414 3 114 300 414
70  R2RZ 2 94 200 294 2 94 200 294

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, работа с использованием единственного радио
1  RA6CA 1006 36287 5800 42087 962 34744 5700 40444
2  RC6U 960 34319 5400 39719 918 32840 5400 38240
3  RZ3B 867 30944 5600 36544 832 29704 5400 35104
4  R9MM 855 31381 5400 36781 811 29839 5200 35039
5  R5AJ 808 28733 5200 33933 767 27307 5100 32407
6  RW1F 856 30604 4700 35304 786 28117 4100 32217
7  UA9YIM 751 28024 5900 33924 705 26397 5800 32197
8  R3LA 787 28057 5100 33157 760 27097 4900 31997
9  RA3OA 822 29498 6700 36198 741 26517 5200 31717
10  RU9CC 802 28263 5000 33263 754 26650 5000 31650
11  R3RZ 775 27590 5400 32990 724 25838 5100 30938
12  RL5A 765 27280 5100 32380 707 25252 4900 30152
13  RG2X 734 26293 4800 31093 702 25164 4700 29864
14  R6DM 708 25319 4200 29519 683 24413 4100 28513
15  RM4HZ 678 24156 5000 29156 656 23345 5000 28345
16  R3EC 686 24726 5100 29826 641 23158 5000 28158
17  RW9DX 677 23772 4900 28672 653 22920 4800 27720
18  RW3O 673 24140 4800 28940 635 22799 4600 27399
19  R8WF 671 23684 4900 28584 637 22490 4600 27090
20  R2FK 652 23840 4600 28440 620 22670 4400 27070
21  RD0A 596 23430 4800 28230 558 21960 4700 26660
22  RD5R 635 22749 4900 27649 603 21601 4700 26301
23  UC2K 661 23932 3800 27732 612 22127 3400 25527
24  RM4F 628 22284 4400 26684 590 20995 4400 25395
25  R9YC 553 20904 4900 25804 531 20095 4800 24895
26  RK9AX 601 21223 4900 26123 567 20038 4700 24738
27  R3OM 597 21549 4500 26049 562 20302 4300 24602
28  UA9CDC 590 20899 5300 26199 545 19330 5100 24430
29  UA3OO 555 20180 5000 25180 500 18241 5000 23241
30  R4PHW 539 19038 4800 23838 504 17838 4500 22338
31  RZ1OA 525 18987 4300 23287 498 18024 4300 22324
32  R7AM 505 18399 4700 23099 482 17568 4700 22268
33  UA9AX 543 19119 4300 23419 512 18060 4200 22260
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34  R9LY 546 19520 4200 23720 500 17844 4100 21944
35  UA6Y 506 18300 4400 22700 482 17404 4400 21804
36  R6HV 525 18556 3900 22456 489 17331 3900 21231
37  R4RL 541 19164 3800 22964 503 17729 3300 21029
38  R8UT 468 18063 4000 22063 439 17003 3900 20903
39  RT5C 531 18993 4600 23593 466 16699 4200 20899
40  R4CGS 532 18812 3800 22612 491 17336 3500 20836
41  RZ9WU 486 17217 4400 21617 463 16399 4100 20499
42  RT3N 458 16315 4300 20615 436 15536 4300 19836
43  R2BZ 474 17336 4700 22036 432 15667 3900 19567
44  RA7C 452 16273 4100 20373 428 15416 4100 19516
45  R4HIA 448 15863 4300 20163 433 15410 4000 19410
46  RA4W 445 15915 4400 20315 411 14702 4300 19002
47  R3EA 434 15491 4200 19691 417 14867 4000 18867
48  R3ST 436 15797 4700 20497 388 14075 4600 18675
49  R3LD 453 16279 3400 19679 416 14814 3200 18014
50  RL2Y 417 14924 3400 18324 405 14468 3300 17768
51  RU8W 400 14133 3600 17733 393 13885 3600 17485
52  RZ9YN 358 13277 4400 17677 340 12605 4200 16805
53  RC1W 392 13981 3000 16981 362 12918 3000 15918
54  RN9U 334 12774 4200 16974 312 11914 4000 15914
55  R4YAZ 384 13579 3100 16679 358 12660 3000 15660
56  RW4CB 360 12847 3800 16647 334 11919 3700 15619
57  UB3A 318 11566 3800 15366 302 10988 3700 14688
58  UA9URI 308 11702 3700 15402 284 10914 3400 14314
59  R4RB 304 10781 3600 14381 285 10110 3500 13610
60  RK9DO 292 10440 3600 14040 278 9947 3600 13547
61  RO9A 276 9758 3600 13358 251 8865 3600 12465
62  RT1S 247 8788 3400 12188 232 8253 3200 11453
63  RA0QD 192 8744 2600 11344 179 8237 2600 10837
64  RU6CO 202 7350 3800 11150 190 6958 3700 10658
65  RA0SAT 154 5960 4000 9960 146 5646 3800 9446
66  RW0LD 137 6684 3100 9784 121 5918 3000 8918
67  RK3IT 183 6543 2600 9143 175 6278 2600 8878
68  RA0ACM 154 5933 3000 8933 141 5480 2900 8380
69  RZ3DJU 160 5909 3000 8909 145 5361 2900 8261
70  RJ3A 182 6546 2900 9446 149 5386 2700 8086
71  RD3AT 151 5853 2900 8753 135 5200 2200 7400
72  R1CI 162 5746 2100 7846 146 5159 2000 7159
73  R7FC 117 4478 2300 6778 115 4386 2300 6686
74  R3OQ 129 4721 2100 6821 112 4085 2000 6085
75  R4DE 119 4128 2000 6128 97 3387 1900 5287
76  UI7D 104 3640 1000 4640 96 3360 1000 4360
77  UA9JO 52 2120 2000 4120 43 1754 1700 3454
78  R7CA 53 1868 600 2468 52 1826 500 2326
79  R9YAY 17 642 600 1242 15 566 600 1166
80  R4YT 8 280 400 680 8 280 400 680

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, работа с использованием единственного радио, выходная мощность
не более 100 Вт 

1  RK4K 533 19076 4700 23776 518 18545 4700 23245
2  RA3DAD 526 18834 4300 23134 505 18086 4300 22386
3  R5EO 476 17103 3500 20603 449 16121 3400 19521
4  UA9MQN 432 15961 3800 19761 412 15271 3700 18971
5  UA9W 431 15257 3900 19157 420 14865 3900 18765
6  UA9R 430 15453 3800 19253 407 14647 3700 18347
7  RA7R 406 15039 3900 18939 387 14331 3800 18131
8  UA7K 431 15408 3800 19208 401 14349 3500 17849
9  RK3E 433 15537 4200 19737 377 13523 3800 17323
10  UA3ZTY 405 14331 3200 17531 399 14121 3200 17321
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11  RA9SF 402 14130 3700 17830 385 13532 3700 17232
12  UA6HML 409 14438 3600 18038 382 13518 3500 17018
13  UA5R 391 14007 4100 18107 362 12979 4000 16979
14  UA1CUR 349 12457 3200 15657 340 12139 3200 15339
15  R3DCB 330 11698 3500 15198 320 11341 3500 14841
16  R2REI 347 12212 3700 15912 317 11209 3500 14709
17  RW3AI 318 11375 3300 14675 313 11171 3300 14471
18  UA6GO 327 11694 3800 15494 291 10596 3800 14396
19  R4FJ 345 12207 3400 15607 308 10883 3400 14283
20  R3QF 308 11435 4400 15835 284 10480 3800 14280
21  R6BT 339 12240 3200 15440 309 11167 3000 14167
22  UA4HEZ 336 11839 3500 15339 309 10837 3200 14037
23  RU4CK 273 9845 3600 13445 255 9212 3600 12812
24  R0OO 232 9653 3500 13153 218 9070 3400 12470
25  RA4DR 272 9663 2800 12463 255 9100 2800 11900
26  RA4CL 261 9245 2800 12045 254 8997 2800 11797
27  RT9YA 241 9128 3300 12428 223 8435 3300 11735
28  R3DAJ 247 8946 3500 12446 230 8304 3300 11604
29  R1BAC 238 8428 2800 11228 224 7924 2800 10724
30  R5BD 227 8316 3300 11616 204 7529 3000 10529
31  UA6HFI 210 7624 3400 11024 195 7093 3400 10493
32  R3WZ 207 7580 2600 10180 205 7545 2600 10145
33  R5KH 210 7477 3000 10477 198 7078 3000 10078
34  RT9YT 194 7383 3400 10783 179 6809 3200 10009
35  R2EG 203 7443 2900 10343 188 6901 2900 9801
36  R8CAA 212 7474 2900 10374 190 6698 2900 9598
37  RZ0SW 173 7306 3100 10406 153 6433 2500 8933
38  UA3PI 206 7491 2400 9891 184 6633 2100 8733
39  RA1QDP 187 6656 2600 9256 172 6114 2500 8614
40  RV3EEX 176 6242 2700 8942 164 5832 2600 8432
41  RV7M 197 6818 2600 9418 166 5892 2500 8392
42  UA9JNT 124 4632 3400 8032 120 4476 3400 7876
43  RK4PA 133 4885 3200 8085 124 4567 3100 7667
44  RA9AIF 158 5578 2500 8078 142 5018 2300 7318
45  R1CDB 150 5357 2400 7757 138 4922 2200 7122
46  RA3Y 149 5342 2100 7442 137 4880 1900 6780
47  R4PHD 170 5508 1800 7308 149 4875 1700 6575
48  R3OA 151 5415 2300 7715 126 4462 1900 6362
49  R2XM 117 4254 2500 6754 110 3975 2300 6275
50  R3XCC 121 4225 2400 6625 112 3925 2200 6125
51  R4FET 81 2939 2500 5439 78 2831 2400 5231
52  RZ2D 80 3040 2200 5240 77 2935 2200 5135
53  RU6K 60 2362 2200 4562 58 2289 2200 4489
54  RC7LX 76 2658 1600 4258 67 2336 1600 3936
55  UB0AKK 73 2812 1500 4312 67 2549 1300 3849
56  RW4AD 84 3023 1700 4723 68 2411 1400 3811
57  RA4CCK 89 3122 1100 4222 79 2765 1000 3765
58  R3LCV 84 3019 1900 4919 64 2251 1500 3751
59  RW9C 58 2105 1200 3305 55 1997 1200 3197
60  R3FS 40 1567 2000 3567 31 1216 1800 3016
61  UB0JBY 33 1416 1600 3016 31 1334 1600 2934
62  UA9OSB 40 1508 1300 2808 39 1470 1300 2770
63  RD2E 54 1896 700 2596 47 1651 700 2351
64  RO3F 40 1419 900 2319 36 1279 900 2179
65  UB4FFB 32 1103 800 1903 27 925 800 1725
66  RZ9OW 22 828 600 1428 17 644 600 1244
67  RM8W 11 397 400 797 11 397 400 797
68  R5KN 8 297 500 797 5 175 400 575
69  UA3DSS 3 114 300 414 3 114 300 414
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70  R2RZ 2 94 200 294 2 94 200 294
Радиостанции с одним оператором - "1 тур". Время работы с 13.00 до 16.59 UTC. Все диапазоны

1  R5RC 442 15684 3500 19184 404 14369 3400 17769
2  R7AW 423 15033 3400 18433 396 14078 3200 17278
3  R2HM 339 12025 3400 15425 329 11675 3400 15075
4  RW4W 333 11705 3000 14705 324 11390 3000 14390
5  RC5Z 345 12253 3000 15253 323 11465 2900 14365
6  RU9AC 304 10694 3200 13894 291 10239 3100 13339
7  RK4FM 287 10234 3500 13734 274 9776 3400 13176
8  RY7C 314 11093 2600 13693 285 10164 2600 12764
9  R4WDX 288 10124 3000 13124 265 9337 2900 12237
10  RT4M 269 9442 3200 12642 246 8637 3100 11737
11  RA3RA 276 9836 2300 12136 258 9200 2300 11500
12  R3ZZ 257 9162 3000 12162 241 8578 2900 11478
13  UA4PN 256 9031 3100 12131 236 8328 3100 11428
14  RN6AT 254 8993 2400 11393 247 8726 2300 11026
15  UA4AQL 244 8602 2100 10702 235 8287 2100 10387
16  R3GZ 225 8017 2900 10917 204 7276 2900 10176
17  RL3QI 226 8033 2400 10433 210 7460 2300 9760
18  RN4K 237 8197 2900 11097 204 7112 2400 9512
19  RA9AU 176 6196 2600 8796 167 5881 2500 8381
20  RV6AVU 158 5634 2400 8034 152 5437 2300 7737
21  R9YBW 145 5481 2600 8081 138 5190 2400 7590
22  R7AT 142 5071 1700 6771 136 4861 1700 6561
23  UA9BA 85 2973 2300 5273 75 2655 2300 4955
24  R2SP 52 1864 1600 3464 40 1410 1400 2810
25  R4BD 68 2380 500 2880 65 2275 500 2775
26  RY0A 18 733 600 1333 16 653 600 1253
27  R0LS 14 668 800 1468 11 534 600 1134

Радиостанции с одним оператором - "1 тур". Время работы с 13.00 до 16.59 UTC. Все диапазоны, выходная мощность не
более 100 Вт

1  UA3BL 236 8352 3100 11452 230 8174 3100 11274
2  RL4A 242 8613 3100 11713 225 8012 3100 11112
3  R7MM 235 8349 2700 11049 227 8069 2700 10769
4  RX3F 200 7070 2400 9470 189 6714 2400 9114
5  RL4F 175 6228 3100 9328 167 5942 3100 9042
6  R3AAA 158 5586 2500 8086 149 5265 2400 7665
7  R6BH 187 6727 1800 8527 168 6008 1600 7608
8  R3EP 167 5900 1800 7700 162 5711 1800 7511
9  UA3OA 160 5655 2000 7655 150 5333 2000 7333
10  RT7Y 144 5127 2300 7427 141 5022 2300 7322
11  R8CGZ 130 4614 2500 7114 118 4185 2200 6385
12  RC9A 112 3950 2400 6350 106 3740 2400 6140
13  R6DBT 139 4841 1500 6341 121 4265 1500 5765
14  RN4HAB 113 3938 2000 5938 105 3693 2000 5693
15  UA3EUW 133 4687 1500 6187 118 4162 1500 5662
16  R9MA 100 3775 2000 5775 96 3626 2000 5626
17  RX3VF 103 3625 1400 5025 97 3415 1400 4815
18  RA3RGD 80 2840 1900 4740 77 2735 1900 4635
19  UA9SMU 107 3786 1000 4786 95 3360 1000 4360
20  R8AEZ 72 2554 2000 4554 64 2264 1900 4164
21  UA3YDI 63 2232 1700 3932 60 2127 1700 3827
22  RG2Y 66 2356 1500 3856 63 2251 1500 3751
23  RA3VE 58 2056 1700 3756 50 1770 1700 3470
24  UB3YCK 61 2164 1400 3564 50 1750 1100 2850
25  R4PGJ 64 2330 1700 4030 50 1756 900 2656
26  R0AS 30 1224 1400 2624 27 1098 1400 2498
27  UA0SRQ 30 1317 1100 2417 30 1317 1100 2417
28  RT9YO 35 1332 900 2232 32 1221 900 2121
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Радиостанции с одним оператором - "2 тур". Время работы с 04.00 до 07.59 UTC. Все диапазоны.
1  R7AW 415 14894 4200 19094 403 14442 4200 18642
2  RA9V 369 14305 4000 18305 349 13539 3800 17339
3  R5RC 386 13755 4100 17855 347 12422 4100 16522
4  RW4W 371 13167 3700 16867 361 12811 3600 16411
5  UA0DAR 281 14076 3000 17076 266 13335 3000 16335
6  RU9AC 330 11692 4000 15692 314 11164 4000 15164
7  RX0L 250 12838 3200 16038 232 11900 3000 14900
8  R9YBW 319 11865 3400 15265 304 11345 3200 14545
9  RA9AU 305 10791 3900 14691 296 10476 3900 14376
10  RK4FM 300 10913 4400 15313 274 9997 4200 14197
11  R0AA 292 11351 3900 15251 269 10494 3700 14194
12  RA1OHX 314 11159 3900 15059 293 10377 3800 14177
13  RC5Z 264 9657 3800 13457 239 8754 3300 12054
14  RM4K 243 8886 3500 12386 229 8402 3400 11802
15  RN4K 285 10054 3100 13154 246 8648 2900 11548
16  RV3FF 219 8317 2700 11017 213 8085 2700 10785
17  R0TV 195 7928 3000 10928 180 7298 2900 10198
18  R8LA 187 6725 2900 9625 181 6500 2900 9400
19  RC0CD 157 7917 2500 10417 138 6944 2300 9244
20  RO9O 179 6692 3200 9892 165 6206 3000 9206
21  UA4C 171 6174 2900 9074 164 5904 2800 8704
22  RG2Y 154 5801 2900 8701 148 5572 2900 8472
23  R4BD 123 4490 2700 7190 114 4166 2700 6866
24  RA3DSV 130 4851 2600 7451 119 4437 2400 6837
25  R0LS 105 4981 1800 6781 91 4328 1700 6028
26  R4WD 102 3792 2300 6092 95 3573 2300 5873
27  R4FCJ 85 3122 2200 5322 75 2742 2000 4742
28  R2SP 91 3176 1800 4976 70 2383 1400 3783
29  RA4Y 44 1677 1700 3377 40 1514 1600 3114

Радиостанции с одним оператором - "2 тур". Время работы с 04.00 до 07.59 UTC. Все диапазоны, выходная мощность не
более 100 Вт

1  RL4A 263 9670 4300 13970 250 9202 4200 13402
2  R7MM 261 9561 3700 13261 256 9361 3700 13061
3  UA9OR 253 9525 3400 12925 231 8707 3300 12007
4  UA3BL 228 8362 3500 11862 218 8006 3400 11406
5  RC9A 231 8143 3700 11843 219 7755 3600 11355
6  R3DCX 190 6971 3500 10471 179 6545 3500 10045
7  RA9DZ 213 7590 2600 10190 206 7365 2600 9965
8  RA9JM 175 6502 3300 9802 168 6239 3300 9539
9  RZ8U 210 8076 2600 10676 170 6618 2500 9118
10  R0AH 156 5969 3500 9469 148 5647 3400 9047
11  RA9AP 169 6107 3100 9207 163 5894 3100 8994
12  R8CGZ 177 6321 3300 9621 160 5714 3200 8914
13  UA0SRQ 168 6949 2000 8949 160 6583 2000 8583
14  RT7Y 178 6321 2500 8821 170 6038 2500 8538
15  RN4HAB 175 6191 2700 8891 168 5936 2600 8536
16  RU9UW 163 6307 2500 8807 157 6084 2400 8484
17  UB5X 168 5893 2500 8393 163 5739 2500 8239
18  R3AAA 167 6030 2900 8930 156 5602 2400 8002
19  RW9UDS 127 4887 2500 7387 118 4557 2400 6957
20  R6DBT 140 5135 2100 7235 128 4691 2100 6791
21  UA4CNJ 128 4523 2200 6723 124 4383 2200 6583
22  RC1C 101 3684 2500 6184 93 3382 2300 5682
23  RT9YO 105 3948 2100 6048 96 3610 2000 5610
24  RZ9UO 100 3994 1800 5794 92 3665 1700 5365
25  RA0AY 73 2729 2400 5129 70 2610 2400 5010
26  RA3VE 83 2918 1900 4818 77 2705 1900 4605
27  UA9CTT 83 2949 1700 4649 77 2722 1500 4222
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28  UA9SMU 93 3232 1100 4332 87 3019 1100 4119
29  RX3VF 49 1709 1100 2809 43 1524 1100 2624
30  R0AS 45 1624 1200 2824 40 1442 1100 2542
31  R0CM 24 1133 1000 2133 22 1053 900 1953
32  RY2A 32 1137 800 1937 29 1015 700 1715
33  R0OAA 22 830 1000 1830 14 526 800 1326
34  R0CBW 18 663 600 1263 13 468 400 868
35  UB9UVM 10 353 300 653 10 353 300 653

Радиостанции с одним оператором 2006 года рождения и моложе - все диапазоны
1  R4PHW 539 19038 4800 23838 504 17838 4500 22338
2  R4YAZ 384 13579 3100 16679 358 12660 3000 15660
3  R4FJ 345 12207 3400 15607 308 10883 3400 14283
4  RC0CD 157 7917 2500 10417 138 6944 2300 9244

Радиостанции с несколькими операторами, все 2006 года рождения и моложе
1  R3HJ 454 16465 4700 21165 429 15600 4600 20200
2  RK6HWP 421 15032 3600 18632 392 13975 3600 17575
3  R3MAI 414 14821 3500 18321 375 13364 3200 16564
4  RK4W 357 12746 3800 16546 331 11833 3600 15433
5  UR6GZL 359 12984 3600 16584 324 11690 3200 14890
6  RM8L 259 9349 3400 12749 245 8841 3400 12241
7  RC9FC 173 5943 2500 8443 155 5283 2400 7683
8  RK9CYA 170 6046 1500 7546 144 5121 1500 6621
9  UG5R 111 3959 1800 5759 98 3486 1600 5086
10  RK4LWQ 66 2342 1700 4042 50 1779 1700 3479
11  R0IAE 11 443 500 943 10 408 500 908

Вне конкурса
 R2BFL R6XD R9AM RA3VGS RA4WE RA9FA RA9LT RC0L RC2O 

 RG6AA RG8U RL9O RN3RQ RW3RN RW9TP UA0A UA3RW UI5R 

Главный судья соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории А. Г. Нехорошев

Приложение №2

Всероссийское соревнование по радиоспорту – Кубок России
(радиосвязь на КВ-телефон) 2025 года среди мужчин и женщин.

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон»,
Номер-код ВРВС - 1450061811Я.

Номер спортивного мероприятия в ЕКП 2145000020033463.
Дата проведения 04 - 05 января 2025 года на местах нахождения участников.

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК
Вид программы «радиостанции с одним оператором – все диапазоны, мужчины 
и женщины, радиосвязь на КВ – телефон».
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Состав участников: ЗМС – 5, МСМК - 27, МС – 64, КМС –48,1р. – 35,2р. - 13,3р. - 4,б/р. - 48.
ВИП (высший исходный показатель) — 39698 очков.
Выполнение спортивных норм: МС – 37713 оч., КМС — 31758 оч.,1 разряд — 23818 оч.,2 разряд —
19849 оч., 3 разряд – 15879 оч.

Ме-
сто

Позыв-
ной

Субъект РФ Ф.И.О.
спорт.

звание/
разряд

Резу-
льтат

% от
ВИП

Вы-
пол-

нение
норм
ЕВСК

1  RG6G  Ставропольский край  Смехнов Алексей Александрович МСМК 46476 117.1 МС

2  RA6CA  Краснодарский край  Нетиков Павел Андреевич МСМК 40444 101.9 МС

3  UA6CC  Краснодарский край  Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 40412 101.8 МС

4  RC6U  Астраханская обл.  Попов Алексей Владимирович МСМК 38240 96.3 МС

5  RZ3B  г. Москва  Миронов Сергей Владимирович КМС 35104 88.4 КМС

6  R9MM  Омская обл.  Ковалев Сергей Александрович МС 35039 88.3 КМС

7  R5AJ  г. Москва  Тюлюпин Валерий Николаевич МС 32407 81.6 КМС

8  RW1F  г. Санкт-Петербург  Чеботарев Сергей Брониславович МСМК 32217 81.2 КМС

9  UA9YIM  Алтайский край  Чепкасова Надежда Анатольевна КМС 32197 81.1 КМС

10  R3LA  Смоленская обл.  Новиков Александр Константинович МСМК 31997 80.6 КМС

11  UI2K  Калининградская обл.  Авдеев Игорь Анатольевич МСМК 31820 80.2 КМС

12  RG9A  Челябинская обл.  Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 31808 80.1 КМС

13  RA3OA  Воронежская обл.  Мальцев Павел Васильевич МСМК 31717 79.9 1

14  RU9CC  Свердловская обл.  Лукин Виктор Владимирович МС 31650 79.7 1

15  R3RZ  Тамбовская обл.  Гогулин Павел Юрьевич МС 30938 77.9 1

16  RL5A  г. Москва  Михеев Игорь Александрович МСМК 30152 76.0 1

17  RG2X  Калужская обл.  Черная Ирина Борисовна ЗМС 29864 75.2 1

18  R6DM  Краснодарский край  Блощицын Евгений Викторович МС 28513 71.8 1

19  RM4HZ  Самарская обл.  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 28345 71.4 1

20  R3EC  Орловская обл.  Медов Анатолий Николаевич МС 28158 70.9 1

21  RW9DX  Свердловская обл.  Килунов Олег Гориславович МС 27720 69.8 1

22  RW3O  Воронежская обл.  Егоров Андрей Евгеньевич МС 27399 69.0 1

23  R8WF
 Республика Башкорто-
стан

 Фальшунов Владимир Геннадьевич МС 27090 68.2 1

24  R2FK  Калининградская обл.  Хлебников Дмитрий Борисович 1 27070 68.2 1

25  RD0A  Красноярский край  Иванкин Аркадий Павлович КМС 26660 67.2 1

26  RD5R  Тамбовская обл.  Шмелёв Вячеслав Геннадьевич КМС 26301 66.3 1

27  UC2K  Калининградская обл.  Санагатуллин Радик МС 25527 64.3 1

28  RM4F  Пензенская обл.  Овчинников Николай Сергеевич МСМК 25395 64.0 1

29  R9YC  Алтайский край  Зюзгин Евгений Николаевич 1 24895 62.7 1

30  RK9AX  Челябинская обл.  Галиулин Дамир Анварович МСМК 24738 62.3 1

31  R3OM  Воронежская обл.  Попов Владимир Валентинович МС 24602 62.0 1

32  UA9CDC  Свердловская обл.  Соколов Игорь Сергеевич МС 24430 61.5 1

33  RK4K  Самарская обл.  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 23245 58.6 2

34  UA3OO  Воронежская обл.  Воейков Владимир Васильевич МС 23241 58.5 2

35  RA3DAD  Московская обл.  Мухин Владимир Анатольевич КМС 22386 56.4 2

36  R4PHW
 Республика Башкорто-
стан

 Вейсалов Турал Интизамович 2 22338 56.3 2

37  RZ1OA  Архангельская обл.  Садаков Владимир Сергеевич 2 22324 56.2 2

38  R7AM  Краснодарский край  Куля Владимир Николаевич МСМК 22268 56.1 2

39  UA9AX  Челябинская обл.  Базанов Анатолий Георгиевич МС 22260 56.1 2

40  R9LY  Тюменская обл.  Гайтанов Николай Александрович МСМК 21944 55.3 2

41  UA6Y  Республика Адыгея  Гончаров Павел Иванович МС 21804 54.9 2

42  R6HV  Ставропольский край  Рудняев Вадим Борисович МС 21231 53.5 2

43  R4RL  Республика Татарстан  Козырев Сергей Арсентъевич КМС 21029 53.0 2

                                                                                                     Главный судья ССВК Клоков М.И. 



Предварительные результаты Кубка России по радиосвязи КВ-телефонЛист 24 из 30 листов 

44  R8UT  Кемеровская обл.  Садовин Сергей Геннадьевич КМС 20903 52.7 2

45  RT5C  Воронежская обл.  Чайковский Игорь МС 20899 52.6 2

46  R4CGS  Саратовская обл.  Мажухин Андрей Юрьевич КМС 20836 52.5 2

47  RZ9WU
 Республика Башкорто-
стан

 Щербаков Алексей Владимирович КМС 20499 51.6 2

48  RT3N  Костромская обл.  Кучин Владимир Павлинович МС 19836 50.0 2

49  R2BZ  г. Москва  Гайдаш Игорь Иванович 1 19567 49.3 3

50  R5EO  Орловская обл.  Серженюк Александр Михайлович КМС 19521 49.2 3

51  RA7C  Краснодарский край  Иваненко Юрий Анатольевич МС 19516 49.2 3

52  R4HIA  Самарская обл.  Шведов Сергей Александрович 2 19410 48.9 3

53  RA4W  Удмуртская Республика  Глазырин Всеволод Васильевич КМС 19002 47.9 3

54  R3EA  Орловская обл.  Чикин Валерий Иванович МС 18867 47.5 3

55  UA9W
 Республика Башкорто-
стан

 Федоров Николай Исакович КМС 18765 47.3 3

56  R3ST  Рязанская обл.  Ткач Сергей Викторович 1 18675 47.0 3

57  R7AW  Краснодарский край  Карабут Сергей Георгиевич МС 18642 47.0 3

58  UA9R  Курганская обл.  Цуканов Виктор Викторович МС 18347 46.2 3

59  R3LD  Смоленская обл.  Шурыгин Александр Валерьевич МС 18014 45.4 3

60  UA7K  Республика Крым  Котовский Александр Валерьевич МСМК 17849 45.0 3

61  R5RC  Тамбовская обл.  Ламонов Роман Николаевич МС 17769 44.8 3

62  RL2Y  Брянская обл.  Борщев Александр Яковлевич 2 17768 44.8 3

63  RU8W
 Республика Башкорто-
стан

 Кинзягулов Урал Рифович МС 17485 44.0 3

64  RA9V  Кемеровская обл.  Урбан Александр Николаевич КМС 17339 43.7 3

65  RK3E  Орловская обл.  Потапов Виталий Алексеевич 1 17323 43.6 3

66  RA9SF  Оренбургская обл.  Арсланов Василь Галеевич МС 17232 43.4 3

67  UA6HML  Ставропольский край  Дорошенко Николай Демьянович 1 17018 42.9 3

68  UA5R  Тамбовская обл.  Кутанов Вячеслав Михайлович МС 16979 42.8 3

69  RZ9YN  Алтайский край  Мешков Николай Васильевич МС 16805 42.3 3

70  RW4W  Удмуртская Республика  Сайфуллин Рудольф Германович МСМК 16411 41.3 3

71  RC1W  Псковская обл.  Саулич Аркадий Валентинович 1 15918 40.1 3

72  RN9U  Кемеровская обл.  Стрельников Василий Ильич КМС 15914 40.1 3

73  R4YAZ  Чувашская Республика  Алимов Савелий Игоревич 1 15660 39.4  

74  RW4CB  Саратовская обл.  Цитко Владимир Васильевич 1 15619 39.3  

75  UA1CUR  Ленинградская обл.  Уриш Роберт Игоревич МС 15339 38.6  

76  RU9AC  Челябинская обл.  Колесников Александр Павлович МСМК 15164 38.2  

77  R2HM  Московская обл.  Шкурин Иван Геннадьевич МС 15075 38.0  

78  RX0L  Приморский край  Морозов Александр Валерьевич МС 14900 37.5  

79  R3DCB  Московская обл.  Молчанов Алексей Владимирович 1 14841 37.4  

80  R2REI  Тамбовская обл.  Тимофеев Сергей Алексеевич 2 14709 37.1  

81  UB3A  г. Москва  Софронов Андрей Анатольевич МС 14688 37.0  

82  R9YBW  Алтайский край  Финк Владимир Владимирович МС 14545 36.6  

83  RW3AI  г. Москва  Бобров Валерий Федотович КМС 14471 36.5  

84  RA9AU  Челябинская обл.  Локкер Виктор Юрьевич МС 14376 36.2  

85  RC5Z  Белгородская обл.  Медведев Виталий Александрович МС 14365 36.2  

86  UA9URI  Кемеровская обл.  Климкин Алексей Николаевич КМС 14314 36.1  

87  R4FJ  Пензенская обл.  Гезалян Алина Михайловна 2 14283 36.0  

88  R3QF  Воронежская обл.  Золотарев Николай Михайлович 1 14280 36.0  

89  RK4FM  Пензенская обл.  Стрелин Андрей Юрьевич МС 14197 35.8  

90  R0AA  Красноярский край  Смахтин Александр Иванович МС 14194 35.8  

91  RA1OHX  Архангельская обл.  Ершов Михаил Анатольевич 2 14177 35.7  

92  R6BT  Краснодарский край  Мащенко Константин Васильевич 1 14167 35.7  
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93  UA4HEZ  Самарская обл.  Жабин Сергей Иванович 1 14037 35.4  

94  R4RB  Республика Татарстан
 Соломатников Владислав Леони-
дович

КМС 13610 34.3  

95  RK9DO  Свердловская обл.  Казанцев Александр Васильевич 1 13547 34.1  

96  RL4A  Волгоградская обл.  Орехов Николай Викторович МС 13402 33.8  

97  R7MM  Ростовская обл.  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 13061 32.9  

98  RU4CK  Саратовская обл.  Сейдалиев Владимир Эмирович 1 12812 32.3  

99  RY7C  Краснодарский край  Мельник Геннадий Викторович 1 12764 32.2  

100  R0OO  Республика Бурятия  Неверов Андрей Викторович 2 12470 31.4  

101  RO9A  Челябинская обл.  Линьков Олег Юрьевич МСМК 12465 31.4  

102  R4WDX  Удмуртская Республика  Еноктаев Андрей Иванович КМС 12237 30.8%  

103  UA9OR  Новосибирская обл.  Давиденко Вячеслав Владимирович МС 12007 30.2  

104  RA4DR  Саратовская обл.  Кокорин Сергей Геннадьевич 1 11900 30.0  

105  RA4CL  Саратовская обл.  Никишов Александр Владимирович 2 11797   

106  RT4M  Ульяновская обл.  Дрыганов Сергей Иванович МС 11737   

107  RT9YA  Алтайский край  Мансуров Сергей Дмитриевич 1 11735   

108  R3DAJ  Московская обл.  Добряков Николай Александрович 3 11604   

109  RN4K  Самарская обл.  Ширяев Михаил Викторович МС 11548   

110  RA3RA  Тамбовская обл.  Платицын Игорь Иванович МС 11500   

111  R3ZZ  Белгородская обл.  Гончаров Александр Николаевич ЗМС 11478   

112  RT1S  Вологодская обл.  Залозный Владимир Юрьевич 2 11453   

113  UA4PN  Республика Татарстан  Куликов Геннадий Иванович МС 11428   

114  UA3BL  г. Москва  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 11406   

115  RC9A  Челябинская обл.  Селин Андрей Александрович МСМК 11355   

116  RN6AT  Краснодарский край  Калашников Валерий Кузьмич КМС 11026   

117  RA0QD
 Республика Саха (Яку-
тия)

 Мунтьян Владимир Дмитриевич 1 10837   

118  RV3FF  Московская обл.  Бондаренко Андрей Александрович МСМК 10785   

119  R1BAC  г. Санкт-Петербург  Соловьев Алексей Александрович КМС 10724   

120  RU6CO  Краснодарский край  Истомин Михаил Николаевич 1 10658   

121  UA6HFI  Ставропольский край  Сметанин Николай Петрович МС 10493   

122  UA4AQL  Волгоградская обл.  Дудин Александр Сергеевич МС 10387   

123  R0TV  Иркутская обл.  Харин Иван Викторович КМС 10198   

124  R3GZ  Липецкая обл.  Маланин Виктор Георгиевич МС 10176   

125  R3DCX  Смоленская обл.  Гуськов Дмитрий Евгеньевич ЗМС 10045   

126  RA9DZ  Свердловская обл.  Блоцкий Тадеуш Альбинович МС 9965   

127  R2EG  Орловская обл.  Гнидко Станислав Николаевич КМС 9801   

128  R8CAA  Свердловская обл.  Савуков Анатолий Александрович КМС 9598   

129  RA9JM
 Ханты-Мансийский АО-
Югра

 Краснухин Олег Юрьевич МС 9539   

130  R8LA  Тюменская обл.  Ключеров Владимир Владимирович МСМК 9400   

131  RC0CD  Хабаровский край  Шимелин Матвей Игоревич КМС 9244   

132  RO9O  Новосибирская обл.  Сухарев Александр Александрович МСМК 9206   

133  RZ8U  Кемеровская обл.  Иванов Виктор Степанович МС 9118   

134  RX3F  Московская обл.  Павлов Сергей Викторович МС 9114   

135  RL4F  Пензенская обл.  Бессонов Владимир Николаевич МС 9042   

136  RA9AP  Челябинская обл.  Смагин Александр Иванович МСМК 8994   

137  RZ0SW  Иркутская обл.  Павличенко Валерий Александрович КМС 8933   

138  RW0LD  Приморский край  Соколов Сергей Юрьевич МС 8918   

139  R8CGZ  Свердловская обл.  Кучеров Андрей Владимирович 1 8914   

140  UA3PI  Тульская обл.  Николаев Владимир Алексеевич 1 8733   

141  UA4C  Саратовская обл.  Орлов Владимир Михайлович МС 8704   
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142  RT7Y  Республика Адыгея  Шкурин Геннадий Иванович 1 8538   

143  RU9UW  Кемеровская обл.  Сантьев Сергей Васильевич 1 8484   

144  RG2Y  Брянская обл.  Карнаух Николай Александрович МС 8472   

145  RV7M  Ростовская обл.  Печников Сергей Петрович КМС 8392   

146  RA0ACM  Красноярский край  Фефилов Сергей Викторович 1 8380   

147  UB5X  Калужская обл.
 Петровский Александр Станисла-
вович

1 8239   

148  RJ3A  Московская обл.  Власов Вячеслав Петрович КМС 8086   

149  UA9JNT
 Ханты-Мансийский АО-
Югра

 Сабиров Азат Шаймарданович 1 7876   

150  RK4PA  Республика Татарстан  Рачихин Алексей Владимирович 1 7667   

151  R6BH  Краснодарский край  Николаенко Александр Васильевич 1 7608   

152  R3EP  Орловская обл.  Авилов Дмитрий Геннадьевич 1 7511   

153  UA3OA  Воронежская обл.  Иванкин Валерий Николаевич КМС 7333   

154  R1CDB  Ленинградская обл.  Бельский Александр Викторович 3 7122   

155  R4BD  Волгоградская обл.  Барах Сергей Исаакович КМС 6866   

156  RA3Y  Брянская обл.  Щербаков Владимир МСМК 6780   

157  UA4CNJ  Саратовская обл.  Скребцов Сергей Филиппович 2 6583   

158  R4PHD  Республика Татарстан  Королев Вадим Валерьевич 1 6575   

159  R7AT  Краснодарский край  Шейкин Виктор Сергеевич МС 6561   

160  R3OA  Воронежская обл.  Василенко Виталий Владимирович КМС 6362   

161  R3XCC  Калужская обл.  Дуженкова Анастасия Юрьевна КМС 6125   

162  R3OQ  Воронежская обл.  Голопуз Николай Николаевич 1 6085   

163  R0LS  Приморский край  Соляник Сергей Павлович МС 6028   

164  R4WD  Удмуртская Республика  Байчурин Станислав Николаевич КМС 5873   

165  RC1C  Ленинградская обл.  Соколов Дмитрий Александрович МС 5682   

166  R9MA  Омская обл.  Пугаев Сергей Федорович 2 5626   

167  RZ9UO  Кемеровская обл.  Иванов Евгений Анатольевич КМС 5365   

168  R4DE  Саратовская обл.  Диков Аркадий Иванович 3 5287   

169  R4FET  Пензенская обл.  Евдокимов Виктор Владимирович 2 5231   

170  RZ2D  Московская обл.  Промохов Юрий Николаевич 1 5135   

171  RA0AY  Красноярский край  Зуевич Сергей Васильевич КМС 5010   

172  UA9BA  Челябинская обл.  Уманец Владимир Николаевич МСМК 4955   

173  RX3VF  Владимирская обл.  Лямин Александр Владимирович КМС 4815   

174  R4FCJ  Пензенская обл.  Жуков Владимир Александрович КМС 4742   

175  RA3VE  Владимирская обл.  Богданов Николай Григорьевич КМС 4605   

176  RU6K  Республика Крым  Мухаметзянов Рустам Рамидович МСМК 4489   

177  UI7D  Краснодарский край  Павленко Александр Григорьевич МС 4360   

178  UA9CTT  Свердловская обл.  Новиков Михаил Юрьевич МС 4222   

179  RW9C  Свердловская обл.  Ельцов Роман Вячеславович КМС 3197   

180  RA4Y  Чувашская Республика  Петров Валерий Васильевич МС 3114   

181  UB3YCK  Курская обл.  Итти Александр Александрович 3 2850   

182  UA9OSB  Новосибирская обл.  Лихоманов Андрей Геннадьевич МС 2770   

183  R4PGJ  Республика Татарстан  Галиулин Рустам Раисович КМС 2656   

184  R0AS  Красноярский край  Купреев Андрей Андреевич КМС 2542   

185  RD2E  Орловская обл.  Губченко Геннадий Васильевич КМС 2351   

186  R7CA  Краснодарский край  Головахин Андрей Вячеславович 1 2326   

187  RO3F  Московская обл.  Елагин Владимир Александрович КМС 2179   

188  R0CM  Хабаровский край  Цибизов Евгений Николаевич МС 1953   

189  UB4FFB  Пензенская обл.  Ершов Дмитрий Владимирович КМС 1725   

190  RY2A  г. Москва  Рубцов Александр Львович МС 1715   
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191  RY0A  Красноярский край  Непомнющий Николай Павлович КМС 1253   

192  RZ9OW  Новосибирская обл.  Волосожар Владимир Владимирович КМС 1244   

193  R0CBW  Хабаровский край  Ржевский Эдуард Николаевич 1 868   

194  RM8W
 Республика Башкорто-
стан

 Корпачев Андрей Геннадьевич МСМК 797   

195  R4YT  Чувашская Республика  Лямуков Игорь Борисович КМС 680   

196  UA3DSS  Московская обл.  Бекетов Владимир Иванович КМС 414   

       
     Список  радиостанций  с  одним  оператором,  спортивная  дисциплина  «радиосвязь  на  КВ –
телефон», операторы которых имеют квалификацию ниже третьего разряда.

Позывной Субъект РФ Ф.И.О. спорт. Зва-
ние/ разряд

Результат

 RA7R  г. Севастополь  Буханов Юрий Васильевич б/р 18131

 UA3ZTY  Белгородская обл.  Зайцев Александр Сергеевич б/р 17321

 UA0DAR  Еврейская АО  Свиридов Владимир Анатольевич б/р 16335

 UA6GO  Ставропольский край  Пчелин Владимир Юрьевич б/р 14396

 RM4K  Самарская обл.  Белицкий Георгий Александрович б/р 11802

 R5BD  г. Москва  Голодченко Кирилл Геннадьевич б/р 10529

 R3WZ  Курская обл.  Казимирик Александр Васильевич б/р 10145

 R5KH  Воронежская обл.  Семинько Евгений Анатольевич б/р 10078

 RT9YT  Алтайский край  Гриневич Юрий Игоревич б/р 10009

 RL3QI  Воронежская обл.  Веремеенко Владимир Александрович б/р 9760

 RA0SAT  Иркутская обл.  Романов Сергей Леонидович б/р 9446

 R0AH  Красноярский край  Кулик Владимир Сергеевич б/р 9047

 RK3IT  Тверская обл.  Егоров Алексей Сергеевич б/р 8878

 RA1QDP  Вологодская обл.  Алимов Михаил Валентинович б/р 8614

 UA0SRQ  Иркутская обл.  Дубровский Марк Владимирович б/р 8583

 RN4HAB  Самарская обл.  Загреков Сергей Иванович б/р 8536

 RV3EEX  Орловская обл.  Могилевцев Александр Сергеевич б/р 8432

 RZ3DJU  Московская обл.  Маркин Игорь Васильевич б/р 8261

 R3AAA  г. Москва  Малеев Владимир Александрович б/р 8002

 RV6AVU  Краснодарский край  Бондарцов Петр Петрович б/р 7737

 RD3AT  г. Москва  Цирюк Андрей Иванович б/р 7400

 RA9AIF  Челябинская обл.  Бабицын Александр Борисович б/р 7318

 R1CI  Ленинградская обл.  Лисовский Игорь Анатольевич б/р 7159

 RW9UDS  Кемеровская обл.  Галицкий Владимир Николаевич б/р 6957

 RA3DSV  Московская обл.  Орлов Виктор Михайлович б/р 6837

 R6DBT  Краснодарский край  Нестеров Евгений Витальевич б/р 6791

 R7FC  Ставропольский край  Литвиненко Владимир Васильевич б/р 6686

 R2XM  Калужская обл.  Янович Анатолий Аркадьевич б/р 6275

 UA3EUW  Орловская обл.  Любимов Алексей Михайлович б/р 5662

 RT9YO  Алтайский край  Пилипенко Павел Анатольевич б/р 5610

 RA3RGD  Тамбовская обл.  Ильичёв Валерий Вячеславович б/р 4635

 UA9SMU  Оренбургская обл.  Просвиркин Александр Николаевич б/р 4360

 R8AEZ  Челябинская обл.  Лисицкий Виктор Александрович б/р 4164

 RC7LX  Ростовская обл.  Дагин Александр Сергеевич б/р 3936

 UB0AKK  Красноярский край  Потехин Павел Викторович б/р 3849

 UA3YDI  Брянская обл.  Мальцев Анатолий Евгеньевич б/р 3827

 RW4AD  Волгоградская обл.  Черепов Аркадий Григорьевич б/р 3811

 R2SP  Рязанская обл.  Сорвилов Валерий Михайлович б/р 3783
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 RA4CCK  Саратовская обл.  Бурмистров Виктор Михайлович б/р 3765

 R3LCV  Смоленская обл.  Седелкин Андрей Алексеевич б/р 3751

 UA9JO  Ямало-Ненецкий АО  Бородулин Александр Константинович б/р 3454

 R3FS  Московская обл.  Арестов Иван Иванович б/р 3016

 UB0JBY  Амурская обл.  Пошивайлов Александр Сергеевич б/р 2934

 R0OAA  Республика Бурятия  Ерошкин Константин Григорьевич б/р 1326

 R9YAY  Алтайский край  Черняев Владимир Дмитриевич б/р 1166

 UB9UVM  Кемеровская обл.  Щербаков Владимир Александрович б/р 653

 R5KN  Воронежская обл.  Чешев Николай Юрьевич б/р 575

 R2RZ  Тамбовская обл.  Селезнёв Сергей Иванович б/р 294

Главный судья соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории А. Г. Нехорошев
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Всероссийское соревнование по радиоспорту – Кубок России
(радиосвязь на КВ-телефон) 2025 года среди мужчин и женщин.

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон»,
Номер-код ВРВС - 1450061811Я.

Номер спортивного мероприятия в ЕКП 2145000020033463.
Дата проведения 04 - 05 января 2025 года на местах нахождения участников.

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК

Вид программы «радиостанции с двумя или тремя операторами – все диапазо-
ны,  мужчины и женщины, радиосвязь на КВ – телефон».
Состав участников: ЗМС – 0, МСМК - 5, МС – 16, КМС – 19, 1р. – 15, 2р. – 7, б/р. - 10.
ВИП (высший исходный показатель) — 43454 очка.
Выполнение спортивных норм: МС – 41281 оч., КМС — 34763 оч., 1 разряд — 26072 оч., 2 разряд 
— 21727 оч., 3 разряд – 17381 оч.

Ме-
сто

Позывной Субъект РФ Ф.И.О.
спорт.

Звание/
разряд

Результат % от
ВИП

Выпол-
нение
норм
ЕВСК

1  RT4F  Пензенская обл.
  Корольков Игорь Альбертович МСМК 47467

109.2
МС

  Богачев Павел Александрович МСМК  МС

2  RT6A  Краснодарский край
  Самай Василий Юрьевич МСМК 47294

108.8
МС

  Попов Анатолий Валентинович 1  КМС

3  R8IZ  Томская обл.
  Наумов Василий Андреевич КМС 41877

96.4
МС

  Янукович Александр Сергеевич КМС  МС

4  UA4S  Республика Марий Эл
  Романов Алексей Феофилович МС 41191

94.8
КМС

  Загайнов Виктор Валентинович МС  КМС

5  RW0A  Красноярский край
  Коробихин Максим Игоревич КМС 37549

86.4
КМС

  Куликов Андрей Борисович 1  КМС

6  RC3W  Курская обл.
  Долженков Андрей Петрович МС 32287

74.3
1

  Галеев Талгат Ильдарович МС  1

7  UA0D  Еврейская АО
  Дмитриев Сергей Александрович 1 28496

65.6
1

  Кутенких Леонид Анатольевич 1  1

8  UC8Y  Алтайский край
  Нырка Александр Владимирович МС 27609

63.5
1

  Хребтов Александр Геннадьевич КМС  1

9  RZ4W  Удмуртская Республика
  Галичанин Алексей Николаевич МСМК 25544

58.8
2

  Милиньков Сергей Владимирович 1  2

10  UA4LL  Ульяновская обл.
  Шитиков Павел Алексеевич МСМК 22689

52.2
2

  Соловьёв Олег Владимирович МС  2

11  R3VR  Владимирская обл.
  Блинков Владимир Ильич МС 21366

49.2
3

  Порохня Виталий Андреевич 1  2

12  RK9M  Омская обл.
  Сиберт Сергей Данилович МС 21172

48.7
3

  Тимкин Александр Васильевич МС  3

13  R3HJ  Московская обл.
  Алексеев Дмитрий Борисович КМС 20200

46.5
3

  Перун Роман Дмитриевич КМС  3

14  RL9M  Омская обл.

  Майер Мария Артемовна 2 18041

41.5

3

  Гуров Савелий Андреевич 2  3

  Иванов Дмитрий Валерьевич 2  3

15  RK6HWP  Ставропольский край
  Зайцева Виктория Евгеньевна КМС 17575

40.4
3

  Поддубная Ульяна Павловна КМС  3

16  RD4FB  Пензенская обл.   Аверин Дмитрий Евгеньевич 1 16658 38.3  

                                                                                                     Главный судья ССВК Клоков М.И. 
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  Тимонин Максим Станиславович КМС  

17  R3MAI  Ярославская обл.
  Ермолаева Анастасия Александровна КМС 16564

38.1    Кольцов Павел Алексеевич 1  
  Чистяков Тимофей Сергеевич 1  

18  RK4CYW  Саратовская обл.
  Макевкин Александр Иванович КМС 16273

37.4  
  Нуйкин Олег Николаевич КМС  

19  RK4W  Удмуртская Республика

  Лямина Арина Григорьевна КМС 15433

35.5    Дерюгина Александра Геннадьевна 1  

  Завражных Дарья Денисовна КМС  

20  UR6GZL  Херсонская обл.
  Перепелица Владислав Игоревич 2 14890

34.3  
  Гайфутдинов Дмитрий Сергеевич 1  

21  R7GU  Ставропольский край
  Симонов Владимир Николаевич МС 13525

31.1%  
  Косенко Сергей Иванович МС  

22  RM8L  Тюменская обл.
  Благинин Сергей Александрович КМС 12241

28.2%  
  Малков Егор Андреевич КМС  

23  RZ4Z  Чувашская Республика
  Капитанюк Александр Владимирович КМС 11753

27  
  Семенов Юрий Владиславович КМС  

24  RY3QAE  Воронежская обл.
  Галкина Наталья Ивановна МС 11639

26.8%  
  Владимирова Елена Анатольевна МС  

25  RC9FC  Пермский край
  Мурашов Ярослав Евгеньевич 1 7683

17.7%    Ефремов Аслан Александрович 1  
  Лопатин Кирилл Андреевич 1  

26  UG8F  Пермский край
  Слепухов Анатолий Анатольевич МС 7187

16.5%  
  Вотинов Вадим Викторович 1  

27  R8YB  Алтайский край
  Дешин Виталий Юрьевич 2 6419

14.8%  
  Бугаев Станислав Владимирович КМС  

28  UG5R  Тамбовская обл.
  Басов Артем Кириллович 2 5086

11.7%  
  Морозов Сергей Александрович 2  

29  R0MM  Приморский край
  Кошевой Евгений Алексеевич МС 3972

09.1%  
  Солодков Олег Владимирович МС  

Список радиостанций с двумя или тремя операторами, спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ –
телефон», операторы которых имеют квалификацию ниже третьего разряда.

Ме-
сто

Позывной Субъект РФ Ф.И.О.
спорт.

Звание/
разряд

Результат
%
от

ВИП

Выпол-
нение
норм
ЕВСК

  RA8CP  Свердловская обл.
  Чекалов Дмитрий Вячеславович б/р 17833

  
  Кокин Никита Андреевич б/р  

  RK9CYA  Свердловская обл.
  Семухина Елизавета Сергеевна б/р 6621

  
  Карпова Вероника Борисовна б/р  

  RK4LWQ  Ульяновская обл.

  Садкова Кира Семеновна б/р 3479

    Захарова Софья Игоревна б/р  

  Синдяев Арсений Владимирович б/р  

  R0IAE  Магаданская обл.

  Воробей Владимир Валерьевич б/р 908

    Якунин Кирилл Алексеевич б/р  

  Автаев Платон Алексеевич б/р  

Главный судья соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории

М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования,
спортивный судья Всероссийской категории А. Г. Нехорошев

                                                                                                     Главный судья ССВК Клоков М.И. 


